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Akcióterv készült 
az éghajlatvédelemért

Fenntartható Energia- és Klíma 
Akciótervet készített a Hegyvidé-
ki Önkormányzat, amely az ég-
hajlatvédelem érdekében 2030-ig 
legalább 40%-kal kívánja mérsé-
kelni a XII. kerületben keletkező 
üvegházhatású gázok, elsősorban 
a szén-dioxid kibocsátását. A kép-
viselő-testület által elfogadott do-
kumentum részletesen bemutatja 
a kibocsátás forrásait és mértékét, 
elemzi a kerület sérülékenységét 

az éghajlatváltozás várható követ-
kezményei szempontjából, vala-
mint javaslatokat fogalmaz meg a 
célkitűzések eléréséhez és az ered-
mények nyomon követéséhez. A 
Fenntartható Energia- és Klíma 
Akcióterv (Sustainable Energy-
Climate Action Plan, SECAP) 
immár az önkormányzat honlap-
ján is olvasható, a www.hegyvidek.
hu/elet-a-hegyvideken--/--zold-
hegyvidek/dokumentumtar cí-
men.

A Hegyvidéken a szén-dioxid-
kibocsátás legfőképpen a lakó-
épületek fűtéséből, a lakossági 
villamosenergia-felhasználásból, 

a közlekedésből, valamint a szol-
gáltató- és középületek – külö-
nösen az elavult kórházi épületek 
– üzemeltetéséből származik. A 
ki bo csá tás csök ken tés re számos 
megoldást felvonultat az akció-
terv: ezek közé tartozik az épüle-
tek energetikai korszerűsítése, a 
napelemek telepítése, az elektro-
mos meghajtású járművek mind 
szélesebb körű használata és a 
szemléletformálás.

Péter Mihály, az önkormányzat 
zöld irodájának munkatársa la-
punknak elmondta, hogy a 
SECAP végrehajtása érdekében 
tervezett intézkedésekről hamaro-
san a képviselő-testület dönt. A 
javasolt intézkedések között szere-
pel, például, egy lakossági tájékoz-
tató kiadvány összeállítása, vala-
mint fórumok szervezése, amiken 
a Hegyvidéken élőknek és a köz-
épületek üzemeltetőinek mutat-
nák be az energiahatékonyság ja-
vításával és a megújuló energia-
hordozók alkalmazásával kapcso-
latos jó gyakorlatokat.

z.

A napelemek használata is csökkenti a szén-dioxid-kibocsátást

Minden tervezett útfejlesztés megvalósult 2018-ban
Nemcsak a kerületi utak karbantartására, állagmegóvására, hanem az 
úthálózat, a járdák és lépcsők fejlesztésére is figyelmet fordít a Hegy-
vidéki Önkormányzat. Nem volt ez másként tavaly sem, az összes ter-
vezett fejlesztést sikerült megvalósítani, számos lépcső, járda, emellett 
több ezer négyzetméternyi burkolat újult meg. Mindehhez az itt élők 
hozzájárulása is szükséges, ugyanis a munkákat pályázati támogatások-
ból, saját forrásokból, valamint jelentős részben a befolyt kommunális 
adóból származó bevételekből finanszírozza az önkormányzat.

Több ezer négyzetméter út- és 
járdaburkolat újult meg a Hegy-
vidéken 2018-ban, lépcsőket, köz-
tereket építettek át a kivitelezők. 
A nyár legnagyobb útépítése a 
Nógrádi utcában zajlott, amelyet 
a járdával együtt az elejétől a vé-
géig újraaszfaltoztak, és kicserélték 
a szegélyköveket. Ugyancsak je-
lentős beruházás volt a Határőr út 
Abos utca és Istenhegyi út közöt-
ti szakaszának rekonstrukciója. A 
fejlesztés során 115 méter hosszan 
új aszfaltburkolatot kapott a ko-
csiút.

Százötven méter hosszan az 
alapokig visszabontották az Ada 
utca alsó szakaszát, majd a meglé-
vő szegélyek részbeni felhasználá-
sával és új, kiemelt szegélyekkel 
teljesen újjáépítették. Korábban 
rendszeresen gondot okozott a 
csapadékvíz elégtelen elvezetése, 
ezt csatornarendszerre kötött hat 

víznyelővel oldották meg a szak-
emberek.

Vadonatúj útalapot és aszfalt-
burkolatot kapott az Arató utca 
Edvi Illés utcához közelebbi része, 
lakossági egyeztetést követően 
egyes szakaszokon, a parkolást 

megkönnyítendő, másfél méterrel 
bővítették az útpályát. Emellett 
murvázták az utca felső, 80 méte-
res részét. A Diós árok középső 
szakaszán lévő parkolót is újramur-
vázták, a vízátfolyások kivédése 
érdekében szegélyköveket raktak 
le, a surrantók a zöld területre ve-
zetik a csapadékvizet.

Szélesítették és újraaszfaltozták 
az útpályát az Irhás árokban, az 

Adorján úttól a Törökbálinti útig 
tartó mintegy 135 méteres szaka-
szon. Mindkét oldalra kiemelt 
szegély került, ennek köszönhető-
en a csapadékvíz az ugyancsak 
most beépített, az út teljes szélessé-
gét keresztező rácsos víznyelőkön 
keresztül jut a csatornába. Ezzel 
megszűnnek az átfolyások az úttes-
ten, és a környező telkekre sem jut 
be a víz. A csapadékvíz elvezetését 
kellett megoldani a Pinty utcában, 
ahol a jobb oldalon 160 méter 
hosszan K-szegélyt alakítottak ki a 
kivitelezők.

Ezerhétszáz négyzetméteren át-
építették a Libegő felső, János-he-
gyi állomása előtti területet, ahol 
800 négyzetméter gyep, zöld szi-
getek létesültek, 160 négyzetméte-
ren pedig cserjéket ültettek. Ösz-
szesen közel 1000 négyzetméter 
zöld terület jött létre. Könnyen 
járható, a Normafa más részein 

már sikerrel alkalmazott stabilizált 
murvaburkolatot kaptak a szintén 
újonnan kialakított sétaútvonalak, 
valamint befejeződött a panoráma-
terasz felújítása.

Elkészült a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon közvetlen környezeté-
nek rendezése, a csatlakozó járdák 
térkövezése, új tereplépcső és zöld 
felületek kialakítása. A Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem épülete 
előtt, a Zugligeti úton gyeprácsos, 
térköves burkolattal ellátott, tíz 
férőhelyes parkoló épült.

A földrajzi viszonyok miatt a 
Hegyvidéken különösen sok a lép-
cső. Ezek közül tavaly teljesen át-
építették a Napos utcában lévőt, 
amelyet egészen az alapokig visz-
szabontottak. Biztonsági korlátot 
is felszereltek, valamint az igények 
figyelembevételével megváltoztat-
ták a lépcsőfokok kialakítását, így 
a lépcső sokkal kényelmesebben 
használható.

Lakossági kérésre az önkor-
mányzat átalakíttatta a Borbála 
lépcsőhöz vezető, korábban beton-
lapokkal burkolt, ezért botlásve-
szélyes járdát. A gyalogosok ma 
már egy kényelmes, térkővel újra-
burkolt, szélesített, masszív fém-
korláttal ellátott gyalogjárót hasz-
nálhatnak.

Lezárult a Zalai lépcső és az Al-
kony lépcső rekonstrukciója, az 
előbbinek az alsó szakasza, az utób-
binak a Béla király út és a Bükkös 
utca közötti része újult meg, míg a 
Zsibói lépcső sá ro so dá sát a rézsű 
alatt kialakított kiemelt kerti sze-
géllyel szüntették meg a kivitele-
zők. Lezajlott a Pe thé nyi lépcső 
középső szakaszának felújítása, 
valamint a vízelvezetés és az ott 
lévő zöld terület rekonstrukciója is.

Birtokba vehették a gyalogosok 
a Borbála lépcsőhöz vezető, térkő-
vel burkolt járdát. A Szendrő utcát 
és a Fodor utcát összekötő, több 
tagból álló lépcsősor középső sza-
kasza is új kialakítást kapott.

(Folytatás a 2. oldalon)

Elkényezteti az időjárás a téli sportok és a Normafa rajongóit
„Ugyan már, hó a Normafán?!” – legyintettek a szkeptikusok, akik a 
környék rehabilitációs programja kapcsán egy-egy hóban szűkös tél 
után abban is kételkedtek, van-e itt egyáltalán létjogosultsága a téli 
sportoknak. Persze, a szánkózók, síelők, sífutók, a téli tájban sétálni, 
futni kedvelők, ahogy az elmúlt száz évben szinte mindig, már az első 
hóeséskor tömeges jelenlétükkel bizonyítják, milyen sokan szeretnek 
kikapcsolódni a havas természetben.

Lapzártánkkor a havas napok 
száma már a 40-et közelíti a Nor-
mafán, így könnyen előfordulhat, 
hogy ezen a télen a 46 napos tavalyi 
szezonnál is hosszabbra nyúlik az 
az időszak, amikor élvezni lehet a 
hófedte erdő látványát. A kará-

csony környéki, nagyjából másfél 
hétig tartó hómentes periódust le-
számítva december elejétől gyakor-
latilag folyamatosan lehet csúszkál-
ni a havas lejtőkön, és ezt a lehető-
séget nagyon sokan ki is használ-
ják, különösen hétvégenként.

Szánkózásra az Anna-réti, síe-
lésre pedig a Kis- és Nagy-Norma-
lejtő használható hosszú évek óta, 
a szánkósok egy része azonban a 
jól láthatóan kihelyezett tiltótáb-
lák ellenére is a sípályákon szágul-
dozik. Ezzel leginkább saját magát 
veszélyezteti: nem múlik el úgy 
hétvége, hogy ne történjen leg-
alább két-három szánkós baleset.

„A legtöbb sérülés oka az, hogy 
a szánkósok nem tudnak megállni 
a lefelé egyre meredekebb, gyak-
ran jeges sípályán, és fának rohan-
nak” – mondta Mikó Gergely, a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézmény igazgatója. 

Hozzátette, hogy az Anna-réti 
kijelölt szánkópályán még egyet-
len komolyabb baleset sem tör-
tént, ezért továbbra is arra kéri az 
intézmény a szánkóval, bobbal, 
hócsúszkával érkezőket, hogy ezt 
a helyet használják.

Jegesedéskor a főbb sétautakat 
zúzott kővel szórják a szakembe-
rek, míg a rekortánborítású futó-

pályát folyamatosan tisztítják, a 
kisebb forgalmú sétányok többsé-
ge azonban csúszós maradhat, 
emiatt pedig rendszeresek a gya-
logosbalesetek. Aki tehát kirán-
dulni indul, érdemes csúszásgátlót 
húznia a cipőjére – ahogy a Nor-

mafa Park dolgozói is teszik ilyen 
időben.

Hétvégenként, amikor a leg-
többen keresik fel a Normafát, 
elsősegélynyújtó bázist üzemeltet-
nek a Kis-Norma-lejtő legfelső 
részén. Itt a Közép-budai Önkén-
tes Polgári Védelmi Egyesület 
tagjai teljesítenek szolgálatot, ők a 
Normafa Park munkatársaival – 

akik minden ősszel elsősegély-
nyújtó-tanfolyamon vesznek részt 
– közösen mennek ki egy-egy bal-
eset helyszínére.

A sérültek megközelítéséhez és 
szállításához lánctalpakkal felsze-
relt négykerekű motorkerékpár áll 

rendelkezésre, ami különösen jó 
szolgálatot tesz a meredek, jeges 
terepen. A járműre utánfutóként 
hordágy szerelhető, ezzel akár egy 
gerincsérültet is el lehet vinni a 
mentőautóig.

„Mi elsősegélyt nyújtunk, min-
den további ellátás a mentőszolgá-
lat feladata” – hangsúlyozta Mikó 
Gergely intézményigazgató. Mint 

mondta, baleset esetén elsőként a 
104-es segélyhívószámot kell hív-
ni, de a mentők értesítése után a 
Normafa Park +36/20-499-1111-
es ügyeleti számán is kérhető se-
gítség.

(Folytatás a 3. oldalon)

Közel 1000 négyzetméter zöld terület jött létre a Libegő felső állomásánál

Az elejétől a végéig új aszfaltburkolatot kapott a Nógrádi utca
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Meghívó
településrendezési tervek egyeztetésére 

lakossági fórum keretében
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó 
Szervezetek!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 27.) önkor-
mányzati rendeletnek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat partner-
ségi véleményezést kezdeményez az alábbi témákban:

1. Új Kerületi Építési Szabályzatok (a továbbiakban: KÉSZ) ter-
vezete az alábbi területekre:

– Városmajor utca–Határőr út–Gaál József út által határolt terü-
let KÉSZ,

– a 10886/33 hrsz.-ú ingatlan (Országos Korányi Pulmonológiai 
Intézet) KÉSZ,

– a Kék Golyó utca–Ráth György utca–Roskovics utca–Gyógy-
fű utca által határolt terület KÉSZ.

2. Az alábbi jelenleg hatályos KÉSZ-ek módosítása:
– az Észak-Hegyvidék kiemelt jelentőségű területek Kerületi Épí-

tési Szabályzatáról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2018. (II. 28.) önkormány-
zati rendelete,

– a Zsolna utca–Pethényi út környéke Kerületi Építési Szabályzat-
ról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének 23/2017. (V. 22.) Önkormányzati rendelete.

3. Egyes, jelenleg hatályos KÉSZ-ek hibajavítása.
A széles körű társadalmi egyeztetés érdekében lakossági fórumot 

tartunk, amelyre ezúton hívjuk Önöket. A

lakossági fórum
időpontja: 2019. február 7. (csütörtök) 16 óra,

helyszíne: polgármesteri hivatal, XII., Böszörményi út 23–25. 
alagsor I–II.

A KÉSZ-ek tervezetei megtekinthetők az önkormányzat honlapján 
(www.hegyvidek.hu), valamint a Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján.

A KÉSZ-ek tervezetével kapcsolatos javaslataikat és észrevételeiket 
2019. február 15-ig várjuk írásban a következő címre:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Város-
rendezési és Főépítészi Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.,

vagy a kszt@hegyvidek.hu e-mail-címre.

További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján, a 224-5960-as 
telefonszámon kaphatnak, az iroda munkatársai készséggel állnak ren-
delkezésükre.

Felhívjuk tisztelt figyelmüket, hogy az önkormányzat honlapján 
(www.hegyvidek.hu) elérhető a kerület egészére vonatkozó térinforma-
tikai rendszer (Minerva). A térinformatikai rendszer segítségével 
teljeskörűen tájékozódhatnak az aktuális szabályozási előírásokról, 
beépítési lehetőségekről.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Dr. Váczi János alpolgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves (1–6. sz. he-
lyiség), illetve 5 + 5 éves (7–9. sz. helyiségek) időtartamra szóló 
bérbeadására pályázatot hirdet a 2019. január 29. napjától 2019. 
február 12. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m2 alapterületű üz-

lethelyiség.
2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alatti, föld-

szinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.
3.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, „B” irodaház I. emeleti, 

71,63 m2 alapterületű helyiségek.
4.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 28 m2 alapte-

rületű üzlethelyiség.
5.   Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, alagsori, utcai, 44 m2 alapte-

rületű üzlethelyiség.
6.  Bp. XII., Csaba utca 9. szám alatti, földszinti, 29 és 24 m2 alap-

területű üzlethelyiségek.
7.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám alatti, 203 m2 alapte-

rületű egyéb helyiség.
8.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pin-

ceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.
9.  Bp. XII., Költő utca 11/a szám alatti, földszinti, 132 m2 alapterü-

letű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. február 12. napján 16.00 óráig nyújt-
hatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Rászorulóknak segítenek az Arany diákjai
Évek óta részt vesz a 
Budapest Bike Maf-
fia +1 szendvics ak-
ciójában a Sashegyi 
Arany János Általá-
nos Iskola és Gim-
názium. A program 
az idén is zajlik, az 
iskola tanulói ön-
kéntes alapon min-
den kedden a portán 
elhelyezett gyűjtő-
ponton adhatják le 
felajánlásaikat a rá-
szorulóknak.

„Mindez az érzé-
kenyítésről szól, ar-
ról, hogy a diákok 
természetesnek ve-
gyék az elesettek tá-
mogatását” – mond-
ta Patkó Lajos iskolaigazgató. A 
gyerekek bármilyen, akár boltban 
előre becsomagoltan kapható 
szendvicset is vihetnek, de még 
jobb, ha maguk készítik el az ételt. 
„Egy-egy középiskolai osztály, év-

folyam rendre összeállt, és reggel 
helyben kenték meg a kenyereket 
– folytatta az igazgató. – Ez azért 
is jó, mert személyesebbé teszi az 
ajándékozást, nagyobb az értéke 
annak a felajánlásnak, amit ma-

gunk készítünk. Ráadásul a közös 
munka nagyszerű alkalom az is-
kolai közösségek megerősítésére.”

Alkalmanként száz szendvics 
gyűlik össze, a karácsonyi idő-
szakban ennek a többszöröse is. 

Ezeket a Budapest Bike Maffia 
viszi el a hajléktalanokat fogadó 
átmeneti nappali vagy éjjeli szál-
lókba, ezzel segítve a szociális in-
tézmények munkáját.

Patkó Lajos egy további újdon-
ságról is beszélt lapunknak. Az 
Arany János iskola decemberben 
csatlakozott a nehéz sorsú pakisz-
táni gyerekek iskolába járásának 
esélyeit javító nemzetközi kezde-
ményezéshez. A pénz a portán 
kirakott ládában gyűlik. Akár 100 
forintot is lehet adni, s bár ez az 
összeg meglehetősen csekélynek 
tűnik, azt tudni kell, hogy Pakisz-
tánban egy gyerek éves oktatási 
költsége mindössze néhány tízezer 
forintba kerül. Ebben a tanszerek, 
az étkezés és az utazás ára is benne 
van. Az igazgató szerint az ilyen 
programok azért is fontosak, mert 
helyben oldják meg a társadalmi 
problémákat, hozzájárulnak ah-
hoz, hogy a fiatalok a szülőhazá-
jukban maradhassanak.

sm.

Szusszanósarok és könyvkiárusítás
Együttműködés, kommunikáció, 
kritikus gondolkodás, probléma-
megoldás, kreativitás és innováció 
– a többi között ezeket a kompe-
tenciákat fejleszti a PROMISchool 
PROject MindSet In Schools – 
PROjektet Minden Iskolában 
program. Ennek szeptember óta 
aktív részesei a Sashegyi Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium 12/a osztályába járó diákok 
is.

A tanulók külső szakértők tá-
mogatásával öt kisebb csoportot 
alakítottak. Ezt követte a témavá-
lasztás, aminek az volt a feltétele, 
hogy valamilyen módon kötődjön 
az iskolai tevékenységekhez. Eze-
ket a saját projekteket valósítják 
meg a fiatalok, megismerve köz-
ben a projektmenedzsment alap-
jait és legfontosabb módszereit, 
amikre egyre nagyobb szükség 
van a munkahelyeken és a min-
dennapi életben.

Már elkészültek az iskolaújság 
mintapéldányai, valamint azok az 

ötletes pihenőpontok, amik egy-
ben az iskolai közösség építését is 
szolgálják. Ilyen a fotelekkel fel-
szerelt szusszanósarok, amelyet 
cserepes növényekkel, könyves-
polccal, lámpákkal tettek barátsá-

gosabbá, továbbá a folyosó végére 
álmodott pingpongövezet. A 
program adta az ötletet a diákön-
kormányzatnak, hogy egy teázó-
nak is alkalmas DÖK-szobát ala-
kítsanak ki az emeleten.

Közben folya-
matban van a 
könyvtár moderni-
zálása, aminek ré-
szeként – a PRO MI-
School PROject to-
vábbgondolásaként 
– bővül a közösségi 
tér. Az újragondolt 
berendezés és a pol-
cok áthelyezése által 
felszabaduló helyen 
a tervek szerint mul-
timédiás eszközök-
kel, kényelmes fote-
lekkel ellátott agora 
létesül majd, ahol 
akár előadásokat, 
prezentációkat is le-
het rendezni.

A feleslegessé váló 
több tízezer kötetet az iskola ki-
árusítja, a bevételt a könyvtár fej-
lesztésére fordítja. A könyvbörze 
február 13–14–15-én 16.00–
19.45-ig tart az épület egykori 
kápolnájában. M.

Minden tervezett útfejlesztés elkészült 2018-ban
A Kálló esperes utcai meredek 

járdán közlekedőknek jelent nagy 
könnyebbséget az újonnan telepí-
tett korlát. A tervezők külön fi-
gyelmet fordítottak arra, hogy a 
200 méteren elhelyezett kapasz-
kodók ne zavarják a környező 
társasházak megközelíthetőségét.

A szegélyek átépítésével és pót-
lásával, a meglévő aszfaltburkolat 
és az alépítmény teljes cseréjével 
újult meg a Nárcisz utcai járda a 
Tamási Áron utca és a Már ton he-
gyi út közötti 144 méteres szaka-
szon. Újjáépítették a teljes alépít-
ményt, pótolták a hiányzó vagy 
sérült szegélyköveket, valamint 
leaszfaltozták a teljes járófelületet. 
Jelentős járdafelújítás történt az 
Ormódi utcában is, a Kempelen 
Farkas utca és a Mártonhegyi út 
között.

Szinte teljesen újjáépült a két 
évvel ezelőtt megszépült Városhá-

za tér, amelyet egy csőtörés súlyo-
san megrongált. A feltörő nagy 
nyomású víz nemcsak a kövezetet 
törte össze, hanem több helyen 
megrongálta a betonalapot, sőt a 
beton alatti, homokos, kavicsos 
feltöltés is károsodott. A betonalj-
zatot több helyen teljesen kicserél-

ték, mintegy 500 négyzetméterre 
új kövezet került.

Futókör létesült a Gesztenyés 
kertben. A gumiburkolatú, na-
gyobbrészt a meglévő gyöngyka-
vicsos ösvényt követő, 400 méter 
hosszú pálya különlegessége, hogy 
a lefutott távolság könnyebb szá-

montartását százméterenkénti 
felfestés segíti.

A mostoha időjárási viszonyok 
miatt jelenleg nem lehetséges ko-
molyabb útépítés, javítás. Egyedül 
a közlekedés biztonságára veszé-
lyes kátyúk javítása zajlik, ezeket 
átmenetileg hideg aszfalttal töltik 
ki a szakemberek. Az önkormány-
zati fenntartású utakat – amiken 
nincs tömegközlekedés – a polgár-
mesteri hivatal városfejlesztési 
irodájának munkatársai folyama-
tosan ellenőrzik, és az észleléstől 
számított 72 órán belül megszün-
tetik az úthibát. Számítanak a 
lakosság segítségére is, a kátyúkról 
a www.hegyvidek.hu honlapon, 
valamint a mobiltelefonra ingye-
nesen letölthető Hegyvidék-app-
likáción keresztül lehet bejelentést 
tenni. Fővárosi kezelésű utakkal 
kapcsolatban a 301-7500-as tele-
fonszámot kell hívni.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

Már a Gesztenyés kertben is profi futókör várja a mozogni vágyókatEgy szakaszon teljesen megújult a Nárcisz utcai járda

Elkészült a Hegyvidéki Kulturális Szalon és közvetlen környezete

Nagyobb az értéke annak, amit a fiatalok saját maguk készítenek el

Az ötletes pihenőhelyek az iskolai közösség építését is szolgálják

Az önkormányzat ingyenesen hívható 
zöldszáma:

06-80/200-907
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú 
évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy 
óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakó-
helyükön, a XII. kerületben az önkormányzat október 23-i kerü-
leti ünnepségén vehessék át. Ez évben is segíteni szeretnénk az 
ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat 
nyújtsák be:

1. aranydiploma esetén:
•  az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy mun-

kahelyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell 
lennie!),
•  rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, 

tajszám, bankszámlaszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél ese-

tén:
•  a korábban kapott díszoklevél másolata,
•  rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, 

tajszám, bankszámlaszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2019. február 22-ig (péntek) a Buda-

pest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra van szükségük, vagy idő-
pontot szeretnének egyeztetni személyes találkozóra, kérem, for-
duljanak a téma felelőséhez, Kulifai Sylviához.

Telefonszám: 224-5940 vagy 06/70-938-9052.
E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu

Csepreginé Volosinovszki Mária
irodavezető

Bajnoki címek és trófeák
Az Istenhegyen élő Váry Józsefet 
95. születésnapja alkalmából ott-
honában köszöntötte Péchy Lász-
ló önkormányzati képviselő és 
Judák Barnabásné dr. Varga-
Kovács Emese, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának veze-
tője. Az ünnepelt, akinek életét 
végigkísérte vadászszenvedélye, 
körbevezette vendégeit a közel 
ezer trófeával díszített házában, és 
felidézte néhány felejthetetlen va-
dászkalandját.

„Apám és nagybátyám is vadá-
szott; tizenegy éves voltam, ami-
kor megkaptam az első puskámat” 
– mesélte a Békés megyei Gyomá-
ról származó Váry József. Mint 
mondta, az otthonában lévő tró-
feák nagyjából kétharmadát ő 
szerezte, a többit a második fele-
sége, aki egyáltalán nem vadászott 
a megismerkedésük előtt, utána 
viszont gyorsan kibontakoztatta 
tehetségét.

Váry József nem csak a vadásza-
tokon bánt mesterien a fegyverek-
kel. Koronglövészként ötször volt 

magyar bajnok, 1955-ben csapat-
tagként második helyezést ért el a 
Bukarestben rendezett Európa-
bajnokságon.

Az ünnepelt családja gyomai 
gyökereiről is beszélt. Fatelepet 
működtettek, emellett ásványiolaj-
lerakatot, ecsetgyárat, valamint 
nyomdát létesítettek, ez utóbbi 
adta ki 1926 és 1944 között a he-
tente megjelenő Gyomai Újságot. 
Édesapja, Wagner József első vi-
lágháborús érdemeiért vitézi címet 

kapott, amihez magyarosítani 
kellett a nevét – így lett Váry.

Középiskolai tanulmányait Bu-
dapesten, a Fasori Evangélikus 
Gimnázium internátusában foly-
tatta, majd a „közgázra” járt, ame-
lyet azonban a háború miatt nem 
tudott befejezni. Az ostromot apja 
húgának budai házában vészelték 
át. Az épület bombatalálatot ka-
pott, csodával határos módon 
azonban – az alagsor, ahol meg-
bújtak, a felette lévő részekkel el-
lentétben nem szakadt be – túlél-
ték a támadást.

Váry József a háború után visz-
szatért Gyomára, ám néhány évvel 
később – miután családja üzemei 
is az államosítás sorsára jutottak 
– első feleségével Budára költö-
zött. A Ganz Villamossági Gyárba 
jelentkezett vasesztergályosnak, 
majd egy vívó barátja közreműkö-
désével pesti áruházaknál talált 
munkát. Az Artex külkereskedel-
mi vállalat 1957-ben felvette bo-
nyolítónak, majd ugyanott üzlet-
kötő lett – ebben a minőségében 

ismerte meg máso-
dik feleségét, aki egy 
hamburgi cég tulaj-
donosa volt.

A hatvanas évek 
közepén vették meg 
a Braun likőrgyár 
örököseinek egyik 
telkét az Istenhe-
gyen, ahol 1969-re 
készült el a házuk. 
Váry József itt él ma 
is, de már egyedül, 
felesége hosszú be-
tegség után, tíz évvel 
ezelőtt hunyt el.

Mint az ünnepelt 
elmondta, jóleső ér-
zés számára, hogy 
több alkalommal is 
kitüntetésben része-

sült. A Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkeresztjét 2011-ben kapta 
meg, elsősorban annak elismeré-
seként, hogy a Nemzetközi Vadá-
szati Tanács tagjaként évtizedeken 
át önként, saját költségén vállalta 
a szervezetben hazánk képvisele-
tét. 2015-ben díszpolgárává avatta 
Gyomaendrőd, amelynek közös-
ségét több ízben is támogatta, 
például néhány évvel ezelőtt jelen-
tős összeggel járult hozzá a helyi 
idősek otthonának bővítéséhez, 
felújításához.

d.

Emléktábla a Bokor alapítójának

„Gyurka! Nagyon kiszúrnánk ve-
led, ha a következő nemzedékek-
nek csak ezt a hideg márványt 
hagynánk örökül. Te maradandó 
»művet« akartál hagyni magad 
után, és a te igazi műved az élő Bo-
kor. Igaz, nem mindig lobog úgy, 
mint Mózes csipkebokra, és mi, 
öregek, már menetelünk a temető 
felé, de a jövendő nemzedék, hi-
szem, hogy nem felejti »lantod« 
hangját, Jézusét, és élő közösségeik 
viszik tovább az ércnél és márvány-
nál maradandóbb műved: a Bok-
rot.”

Ezeket a személyes hangvételű 
sorokat Kovács László nyugállo-
mányban lévő atya osztotta meg a 
Bokor közösség tagjaival, akik ala-
pítójuk, a száz évvel ezelőtt szüle-
tett Bulányi György tiszteletére 
emléktáblát avattak egykori lakó-
házánál, a Városmajor utca 47/b 
szám alatt. A piarista szerzetes és 
tanár 1987 és 2006 között élt itt, 
és szervezett titokban szentmiséket, 
lelkigyakorlatokat, beszélgetéseket.

A fiatalabb korosztályt képviselő 
Bajnok Dániel elmondta, hogy ti-

zenhárom évesen volt 
először ifjúsági misén a 
Városmajor utcai la-
kásban, ahová egy tu-
catnál többen nemigen 
fértek be. Felidézte, 
hogy „Gyurka bácsi” 
igényelte a vitát, érvelt, 
és olykor arra is hajlan-
dó volt, hogy megha-
joljon mások érvei 
előtt. Mindezt azon-
ban sosem öncélúan 
tette, hanem azért, 
hogy „minél jobban 
megértse Isten álmát 
az emberről és arról az 
általunk építendő or-
szágról, ahol nincs erő-
szak, nincs a másikat 

elnyomó hatalom, és nincs kizsák-
mányolás sem”.

Bulányi György a 
Pázmány Péter Tudo-
mányegyetemen szer-
zett tanári diplomát 
magyar–német sza-
kon, 1943-ban szentel-
ték pappá a piarista 
rend tagjaként. Két 
évvel később Debre-
cenben fogott hozzá a 
Bokor nevű kisközös-
ség szervezéséhez, amit 
a korabeli hatóságok 
illegális államellenes 
szervezkedésnek mi-
nősítettek, emiatt Bu-
lányit 1952-ben élet-
fogytig tartó szabad-
ságvesztésre ítélték. 
1956-ban kiszabadult, 
de hosszú rejtőzködés 
után, 1958 áprilisában ismét elfog-
ták. A börtönt 1960-ban hagyhat-
ta el végleg, amnesztiával.

Bulányi atya a kommunista dik-
tatúra által elsorvasztani akart ka-
tolikus hit és gyakorlat megtartá-

sának szándékával hívta életre a 
Bokor-mozgalmat, s egy olyan 
egyház megvalósulásáról álmodott, 
ami alulról szerveződő bázisközös-
ségekből áll. A pártállamnak ezzel 
ellentétes céljai voltak, és a katonai 
szolgálat megtagadása elégséges 
indoknak bizonyult a nyílt üldö-
zésre.

Állami nyomásra a püspöki kar 
eltiltotta a misézéstől, kifogásolt 
tanait pedig a Hittani Kongregáci-
óhoz terjesztette fel. Ennek prefek-
tusa, Joseph Ratzinger bíboros (a 
későbbi XVI. Benedek pápa) 1986-
ban felszólította a pátert, hogy von-
ja vissza tanításait. A kompromisz-
szum csak bő egy évtizeddel ké-
sőbb született meg, a Magyar Ka-
tolikus Püspöki Konferencia 1997-
ben tájékoztatta a nyilvánosságot 
Bulányi György rehabilitálásáról.

A 2010-ben, 91 éves korában 
elhunyt atya most felavatott emlék-
tábláját Garajszki Jenő faragta, míg 
a rajta lévő bronzplakett Lengyel 
István szobrászművész munkája.

k.

Nüansznyi lazulás a Barabás Villában
Új közösségi tér nyílt a Barabás 
Villában Nuance lunch&bar né-
ven az év elején. A díszes kertre és 
a Városmajor utcára néző hangu-
latos vendéglátóhely mindazokat 
várja, akik a kulturális intézmény 
programjai után leülnének még 
egy kicsit kávézni, beszélgetni.

Természetesen nem csak a ren-
dezvényekre érkezők előtt áll nyit-
va a hely: aki a környéken lakik, 
dolgozik, vagy csak arra jár, kedve 
szerint betérhet egy italra, vagy 
egy szendvicsre, baráti, vagy üzle-
ti találkozóra. A főként francia 
receptekkel dolgozó konyha meleg 
ételeket is kínál, így a különleges 
falatokra vágyóknak ebédidőben 
is érdemes felkeresniük a villát.

A Nuance francia pékárui isme-
rősek lehetnek mindazoknak, akik 
már jártak a „Legjobb hegyvidéki 
pékség” díjat két évvel ezelőtt el-
nyerő Városmajor utcai Daily Pék-
ségben. Nem véletlenül, hiszen a 

pékség üzemeltetője vette át a vil-
la korábbi kávézóját, és azonos 
receptúra szerint készíti a kenyere-
ket, baggeteket, croissantokat.

„Sokan még mindig azt hiszik, 
hogy a Barabás Villa egy zárt ren-
dezvényhelyszín, ahol csak eskü-

vőket tartanak, holott számtalan 
program várja az érdeklődőket, a 
galériában időszakos kiállításokat 
rendeznek, és a kert is közösségi 

térként használható. A rendez-
vényszervezőkkel együttműködve 
azon dolgozunk, hogy a Nuance 

is része legyen az intézmény életé-
nek, újabb programokkal vonzva 
a Hegyvidéken élőket” – mondta 
Tomka Rita, a hely vezetője.

A Nuance-ban havi rendszeres-
séggel süteménydekoráló foglalko-
zásokat tartanak gyerekeknek, 
tervezik továbbá, hogy családi 
témákról – például a munka és a 
magánélet egyensúlyáról, vagy a 
kamaszkori nehézségekről – pszi-
chológus, fejlesztő pedagógus be-
szélget majd szülőkkel. Tervezett 
borkóstolóikon pedig neves borá-
szok közreműködésével ismerhet-
jük meg egy-egy tájegység legjobb 
nedűit.

sz.

PP A Nuance lunch&bar nyit va­
tar tá sa: keddtől péntekig 11.30–
19.00 (foglalásos rendszerben reggel 
is nyitva), szombaton 9.00–16.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig. Web: 
facebook.com/nuancelunchandbar

Munkatársat keresünk

PARKOLÁSI ELLENŐR (XII. kerület)
munkakörbe.

Munkaidő: heti 40 óra.
Amit nyújtunk:

bejelentett munkaviszony, megbecsülés.
Alapbér: bruttó 216 000 Ft

+ teljesítménybér + cafeteria + utazás térítése.
Munkaruha, cipő, mobiltelefon.

Jelentkezés e-mailben:
allas@hegyvidekiparkolas.hu

A Normafa Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intézmény, mind-
amellett, hogy folyamatosan dol-
gozik a terület rendje és a látoga-
tók biztonsága érdekében, szín-
vonalas szabadidősport-progra-
mok megvalósításában is közre-
működik.

Ilyen volt január utolsó hétvé-
géjén az I. Normafa Sífutó Kupa 
is, amin több mint százan álltak 
rajthoz, a legfiatalabb résztvevő 
hét-, a legidősebb nyolcvanévesen 
rótta a köröket a Vasas-síház alat-
ti réten. A XII. kerületben élők 
ingyenesen bérelhettek felszere-
lést a versenyre.

Ehhez hasonló bajnokságot 
évtizedek óta nem rendeztek a 
környéken, ezért is övezte sífutó-

körökben nagy érdeklődés Holló 
Miklósnak, a Vasas SC olimpi-
konjának és vezetőedzőjének a 

kezdeményezését. A jó hangulatú 
program után sokan jelezték, 
hogy várják a folytatást, így ha 

lesz hó, már februárban sor ke-
rülhet a következő versenyre.

Akár a sífutás, akár a sízés 
alapjaival szeretne valaki megis-
merkedni, erre kiváló lehetőség 
kínálkozik február 14-én 17–21 
óráig a „Sípályák éjszakája a 
Normafán” elnevezésű rendezvé-
nyen, a Kis-Norma sípálya felső 
részén, ahol a szervezők oktatást 
és korlátozott számban ingyenes 
felszerelést biztosítanak gyere-
keknek és felnőtteknek egyaránt. 
Az országos kezdeményezéshez 
kapcsolódó program időjárás-
függő, hó hiányában elmarad, 
ezért indulás előtt érdemes meg-
nézni a Normafa Park Facebook-
oldalát (www.facebook.com/
normafapark).

sz.

Havas téli napok a Normafán
(Folytatás az 1. oldalról)

Bulányi György piarista szerzetes, tanár

A 95 éves Váry József egész életét végigkísérte vadászszenvedélye
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Nézzünk máshogy a fákra!
a hétköznapokon számtalanszor elrohanunk a környezetünkben élő fák 
mellett, alatt, anélkül, hogy egy pillantásra is méltatnánk őket. Közben 
a moziban egészen más a kép: a növények akár fontos szerepet is kap-
hatnak, és beleszólhatnak a történetek alakulásába. a valóság és a mese 
világa gyökeres ellentétben áll egymással – gondolhatnánk.

A fák fontosak! – ezt mindenki 
tudja. Ha elfelejtenénk, akkor erre 
emlékeztetne, például, a tejes kar-
tondobozon a fakímélő technoló-
giát hangsúlyozó hirdetés, vagy a 
hírekben elhangzó kormányzati 
terv, amely szerint a jelenlegi 
20%-os erdősültséget 27%-ra kell 
emelni.

Persze, megnyugtatjuk magun-
kat, mert a Hegyvidék fa és erdő 
szempontjából rendben van! Erre 
okkal vagyunk büszkék, még ak-
kor is, amikor parkolásnál kicsit 
nekimegyünk az útban lévő törzs-
nek, vagy egy újabb rönköt do-
bunk a kandallóba.

A fantasy világában egészen 
mások a fák: a Gyűrűk Urában a 
végtelenül nyugodt, bölcs Entek 
megtanácskozzák, részt vegye-
nek-e a háborúban, és az Avatar-
ban is egymással beszélgetnek a 
növények. Az utóbbi időben egyre 
több olyan tudományos kutatás 
lát napvilágot, amelyet olvasva 
felvetődik, hogy a filmvásznon is 
megjelenő fantasztikus történetek 
szerzői nem is rugaszkodtak el 
annyira a valóságtól – csak ráérez-
tek valamire, amiről ma még ke-
veset tudunk. Ezek alapján talán 
közeleg az ideje annak, hogy vál-
toztassunk a fákhoz kötődő évez-
redes viszonyunkon.

Egy közelmúltban megjelent 
könyv, Peter Wohlleben A fák tit-

kos élete című munkája közérthe-
tő módon ír le egy csokorra valót 
az utóbbi időszak fákkal és erdők-
kel összefüggő kutatási eredmé-
nyeiből. Az olvasó pedig egyre 
jobban elképed, ahogy egy erdész 
egyszerű szóhasználatával – de a 
tudományos kutatásokra történő 
konkrét és visszakereshető hivat-
kozásokkal – egymás után buk-
kannak fel az eddig csak a fantázia 
világában létező tények.

Az egyik szinte hihetetlen állí-
tás, hogy a fák a föld alatt látha-
tatlan módon összekapcsolódva 
kommunikálnak egymással. Ér-
tesítik a többieket a közelgő veszé-
lyekről, amikre a közelben álló és 
mozdulatlannak vélt fa(j)társak 
képesek akár előre felkészülni.

A fákra és erdőkre leselkedő 
veszélyek között az időjárási szél-
sőségek és a rovarkártevők állnak 
a legelőkelőbb helyen. Az időjárás-
sal szemben csak a felkészülés és 
az erőforrások megosztása lehet 
sikeres védelem. Ha az erősebb, 
egészségesebb egyedek a szűkös, 
száraz időszakban a gyökereiken 

keresztül kész táplálékkal segítik 
ki a gyengébbeket, akkor végső 
soron az egész erdő jobb esélyekkel 
éli túl a nehéz időszakot. Ez az 
önzetlen támogatás úgy is műkö-
dik, ha a kisegített példány nem 
más, mint egy fatönk.

A rovarkártevők ellen a levelek-
be pumpált keserű vagy mérgező 

anyagok bizonyulnak hatékony-
nak. A védekezés sikerét pedig az 
biztosíthatja, ha a növény a gyö-
kereken érkező hírek alapján már 
akkor el tud kezdeni védekezni, 
amikor a rovarok inváziója még 
nem ért oda. Persze, itt ne az 
infotechnológia utolsó fejlesztései 
által elért hírközlési sebességre 
gondoljunk, hanem egy lassú, de 
feltartóztathatatlan üzenetre, ami 
egy csiga sebességével jut el fától 
fáig. Az évszázadokig élő növé-
nyek időszámításában nincs is 
szükség a kapkodásra, a túlélés 
kulcsa a megfontoltság.

Külön tárgykört alkotnak a 
könyvben az erdei gombák, amik 
a fák gyökereivel kapcsolódva, 
együtt élve hozzájárulnak az in-
formációk áramlásához. Ezek a 
gombák láthatatlanul hálózzák be 
a talajt, és egyes kutatások szerint 
akár hektáros területeket is belak-
hatnak. Ám nemcsak segítenek, 
hanem élősködnek is. Ebben az 
érzékeny egyensúlyban a zöld 
színtest nélküli gombák kénytele-

nek kész táplálékot szerezni a tes-
tük építéséhez, a tápanyagért pe-
dig, például, káros anyagok sem-
legesítésével tudnak kárpótlást 
nyújtani.

Az erdőt alkotó fákkal kapcso-
latban az a bölcs hozzáállás is be-
bizonyosodott, hogy a közösség 
védelme érdekében egyes egyedek 
mintegy feláldozzák magukat, 
veszteségükkel azonban képesek 
megvédeni a környező társakat és 
végső soron az évszázados életkö-
zösséget. Azt az erdőt, amely pusz-
ta létével megteremti a számára 
– és sok más faj számára is – ide-
ális, védett és kiegyensúlyozott 
mikroklímát, meg tudja védeni a 
vízkészleteit, és jótékonyan befo-
lyásolja tágabb környezete életét.

Érdemes végigolvasni a köny-
vet, a szinte hihetetlen furcsasá-
gok, a számtalan érdekesség töké-
letes (és már-már kötelező) téli 
olvasmányt jelentenek minden 
kertbarátnak, természetet, kirán-
dulást kedvelőnek és hegyvidéki 
szomszédnak.

(Barta)

A föld alatt kommunikálnak egymással?

A fák puszta jelenlétükkel jótékonyan befolyásolják tágabb környezetüket

Megalakult a hegyvidéki orvosklub
A Hegyvidék méltán büszke lehet 
egészségügyi ellátására. Nemcsak 
az országos hírű intézmények – 
összesen tíz kórház, klinika és 
rehabilitációs intézet –, hanem az 
önkormányzat által működtetett 
alapellátás miatt is, amely az egyik 
legjobb az országban.

A XII. kerületben 1300 orvos 
dolgozik, nekik köszönhetően 
magas színvonalú és – ami leg-
alább ennyire fontos – zökkenő-
mentes az ellátás. Őket fogná 
össze az az ebben a formájában 
egyedülálló orvosklub, amely dr. 
Sepp Csaba hegyvidéki gyermek-
orvos kezdeményezésére, a Ma-
gyar Orvosi Kamara Budapesti 
Területi Szervezetének keretében 
alakult meg. A klubot támogatja 
a Hegyvidéki Önkormányzat, és 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon-
ban biztosít helyet a havi találko-
zóknak.

„Az orvosok részéről már ko-
rábban felmerült, hogy jó lenne 
egy kicsit többet tudni egymás-
ról, az intézmények falain kívül 
is találkozni. Ennek a jogos 
igénynek tesz eleget az orvosklub 
életre hívása” – szólt az előzmé-
nyekről dr. Sepp Csaba. Az orvo-
si kamara választókerületi elnöke 
elmondta, hogy a klub nemcsak 
az aktív, hanem a már nyugállo-
mányba vonult szakembereket is 
várja.

A cél kettős: egyrészt lehetősé-
get adni arra, hogy az orvosok 
nyugodt körülmények között, 
kötetlen formában oszthassák 
meg egymással tapasztalataikat, 
észrevételeiket. Másrészt a szak-
mai előadások hozzájárulhatnak a 
gyógyító tevékenység további ja-
vításához. Ezenkívül igyekeznek 
az egészségüggyel kapcsolatos 

napi aktualitásokkal megismertet-
ni az orvosokat, és olyan témákat 
is érintenek, amik nem feltétlenül 
tanulhatók az egyetemi képzésen. 
Ezt a törekvést tükrözi az első, 
január végi találkozó, amelyen a 

többi között a kamara orvosetikai 
bizottságának elnöke, a sebészeti 
klinika igazgatója beszélt az orvos-
etika kérdéseiről. Februárban az 
Egészséges Budapest Programot 
ismerteti Cserháti Péter miniszte-
ri biztos.

„Azt szeretnénk, hogy a klub 
egyfajta fórumként működjön, 
hiszen a tapasztalatcsere rendkívül 
fontos az orvosi munkában. Nem-
csak a szakmai, hanem az emberi 
kapcsolatok építését is szem előtt 
tartjuk, úgy lehet ugyanis igazán 
hatékony az egészségügy, ha a 
benne dolgozó szakemberek isme-
rik egymást” – mondta dr. Sepp 
Csaba, hozzátéve, hogy a kamara 
az érdekvédelem mellett épp az 

ilyen kezdeményezéseket hivatott 
támogatni.

Dr. Nagy Zsolt, a Magyar Or-
vosi Kamara Budapesti Területi 
Szervezetének ügyviteli vezetője 
szerint a hegyvidéki orvosklub 

egyedi, példamutató kezdeménye-
zés. Mert bár léteznek hasonló 
szervezetek, önkormányzati segít-
séggel megvalósuló, a hangsúlyt a 
közösségépítésre és az interaktivi-
tásra helyező program máshol 
egyelőre nincs.

„Az egészségügyi szolgáltatások 
akkor hatékonyak igazán, ha az 
intézmények és az azokban dolgo-
zó orvosok jól tudnak együttmű-
ködni. Ehhez az kell, hogy tudja-
nak egymásról, tisztában legyenek 
azzal, melyik kollégának mi a 
szakterülete, miben tud a legtöb-
bet segíteni a betegnek, hol milyen 
eszközök állnak rendelkezésre, 
vagy éppen hol érhetők el speciális 
ellátások. Az orvosklub sokat se-

gíthet abban, hogy a betegirányí-
tás optimális legyen” – hívta fel a 
figyelmet dr. Nagy Zsolt, aki úgy 
látja, a XII. kerületben, egyebek 
mellett az önkormányzatnak is 
köszönhetően, magas színvonalú 
az ellátás. A Hegyvidék több szak-
embert adott az állami egészség-
ügyi kormányzatnak, Kásler Mik-
lós egészségügyi miniszter sok 
éven át az Országos Onkológiai 
Intézetet irányította, az Országos 
Korányi Tbc és Pulmonológiai 
Intézet korábbi orvos-igazgatója, 
Horváth Ildikó pedig ma már 
egészségügyi államtitkárként dol-
gozik.

„Az orvosok visszajelzései alap-
ján a tizenkettedik kerület egész-
ségügyi szempontból Budapest 
egyik legjobban ellátott területe, 
itt nincs az ország más részeire 
jellemző orvoshiány. Zavartalan 
az információáramlás, az ügyeleti 
hálózat a gyermek- és fel nőtt or-
vos lás között, a háziorvosoknak 
élő a kapcsolatuk a fogadóintéz-
ményekkel. Jól működik a feladat-
megosztás, elég csak az Országos 
Onkológiai Intézet és a Szent Já-
nos Kórház kapcsolatát említeni” 
– emelte ki az ügyviteli vezető.

Az önkormányzat honlapján 
minden egészségüggyel kapcsola-
tos információ elérhető, méghozzá 
gyorsan és egyszerűen, ami nem-
csak a pácienseknek, hanem az 
orvosszakmának is könnyebbség. 
Dr. Nagy Zsolt követendőnek ne-
vezte a XII. kerületi egészségügyi 
programokat, a rendszeres szűrő-
vizsgálatokat, az előadás-soroza-
tokat is – ezek jelentősen hozzájá-
rulnak az egészségtudatosság 
erősítéséhez, ami növeli a gyógyí-
tás hatékonyságát.

-os

Ne hagyjuk, hogy ágynak döntsön minket az influenza!
javában tart az influenzajárvány, 
egyre több a beteg. a leginkább 
veszélyeztetettek a gyerekek 
és az idősek, őket különösen 
megviselheti a betegség. Éppen 
ezért időben gondoskodni kell 
a megelőzésről, ha pedig már 
valakit utolért a láz és a torokfájás, 
az orvostól kapott gyógyszerek 
mellett a természet segítségét is 
vegye igénybe, nem bánja meg!

Magas láz, izomfájdalom, levert-
ség, hidegrázás, erős fejfájás – leg-
gyakrabban ezekkel a tünetekkel 
támad az influenza, ami szó sze-
rint ledönt a lábunkról. Az 
ÁNTSZ friss adatai szerint folya-
matosan nő a betegek száma, ja-
nuár harmadik hetében több mint 
28 ezren fordultak orvoshoz inf-
luenzaszerű panaszok miatt, ez 
pontosan a duplája az egy héttel 
korábbi számnak.

Gyorsan terjed tehát a betegség, 
mégsem kell feltartott kézzel vár-
ni, hogy minket is utolérjen! Épp 
ellenkezőleg, most különösen fon-
tos a megelőzés, amire számos 
módszer áll rendelkezésünkre. Ne 
halogassuk, a szakemberek szerint 

ugyanis az influenzajárvány akár 
tavaszig is kitarthat.

Mielőtt rátérnénk a különféle 
lehetőségekre, érdemes röviden 
összefoglalni az influenza „termé-
szetét”. Sokan ugyanis összekeve-
rik az egyszerű meg-
fázással, aminek 
ugyan nagyon ha-
sonlók a tünetei, 
azonban baktérium 
okozza, míg az influ-
enzát vírus. Ezért az 
egyébként előszere-
tettel alkalmazott 
a nt ibiot i ku mok 
ilyenkor teljesen ha-
tástalanok, legfel-
jebb a kísérőszövőd-
ményeket enyhíthe-
tik.

Ami a megelőzést 
illeti, gondoskod-
junk immunrend-
szerünk „fel tur bó zá-
sá ról”, amit legegy-
szerűbben a bélflóra 
egyensúlyát helyre-
állító pro bio ti ku mok kal, valamint 
az antioxidánsok fokozott bevite-
lével érhetünk el. Pro bio ti ku mok-
hoz, azaz jótékony probiotikus 
baktériumokhoz juthatunk az 
erjesztett tejtermékek, az élőflórás 

joghurt, a kovászos uborka és a 
savanyú káposzta fogyasztásával, 
továbbá táp lá lék kie gé szí tők bevi-
telével. A Lac to ba cillus brevis kü-
lönösen hatékony lehet az influen-
za elleni harcban.

Antioxidánsokban bővelked-
nek a nyers, zöld levelű zöldségek, 
a citrusok és a piros gyümölcsök, 
amelyek gazdagok C-vitaminban, 
B-vitaminokban, valamint po li fe-
no lok ban. Ezeket akkor is együk, 
ha már elkapott a betegség, hiszen 
ilyenkor még inkább támogatni 
kell az immunrendszerünket.

A gyógyulást más természetes 
módszerek alkalmazásával is fel-
gyorsíthatjuk, természetesen szi-
gorúan betartva az orvosi utasítá-
sokat. A népi bölcsesség szerint 
egy bögrényi, 2-3 teáskanál méz-
zel feljavított forró tej lefekvés 
előtt sokat segíthet a panaszok 
mérséklésében, a felülfertőződés 
megelőzésében.

Inhaláljunk mindennap, akár 
többször is, hiszen az gyors és ha-
tékony megoldás az influenza ke-
zelésére. Nem kell hozzá más, csak 
forró víz, egy edény és egy törül-
köző, amivel letakarjuk a gőz fölé 

tartott fejünket. A vízbe tehetünk 
tengeri sót, ami amellett, hogy 
nagyszerű fertőtlenítő, a légutakat 
is átjárhatóvá teszi. Jó választás 
még az antibakteriális és vírusölő 
kamilla, a rozmaring és a kakukk-

fű, csupa olyan fűszer, ami a leg-
több háztartásban megtalálható. 
Arra ügyeljünk, hogy az inhalálás 
legalább 10 percig tartson!

Gyerekeknél a 38 fok körüli 
lázat prizniccel csillapíthatjuk: 
négy egység hideg vízhez adjunk 
egy egység ecetet, ebbe mártsunk 
gézt vagy törülközőt. Tegyük a 
homlokára, csuklóira, bokáira, a 
karhajlatokba, bugyoláljuk be szá-
raz ruhákkal, és félóránként cse-
réljük.

Van még egy bizonyítottan ha-
tékony módszer, ez pedig nem 
más, mint a „nagymama” húsle-
vese csirkével, zellerrel, vöröshagy-
mával, petrezselyemmel, fehérré-
pával és édesburgonyával – igazi 
finomság, ami egy amerikai kuta-
tás szerint a csirkében lévő anti-
oxidáns karnozinnak köszönhető-
en valódi gyógyszere lehet az inf-
luenzának.

MM.

Dr. Nagy Zsolt és dr. Sepp Csaba

Az oltással szerzett védettség kialakulásához két-három hét szükséges

A piros gyümölcsök, zöldségek gazdagok C- és B-vitaminban
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Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Hegyvidéki Mesevár Óvoda.
A munkahely címe: 1125 Budapest, Diós árok 1–3.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/2/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: KIMBI Óvoda.
A munkahely címe: 1121 Budapest, Tállya utca 22.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/3/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest Böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Normafa Óvoda.
A munkahely címe: 1121 Budapest, Normafa út 30–32. és 1121 Budapest, Őzike 

út 32.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézmény-vezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/4/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest Böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Orbánhegyi Óvodák.
A munkahely címe: 1126 Budapest, Orbánhegyi út 3/a és 1126 Budapest, Kiss 

jános altábornagy utca 31–33/a.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/5/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest Böszörményi út 23-25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Táltos Óvoda.
A munkahely címe: 1124 Budapest, Lejtő út 41. és 1124 Budapest, Meredek utca 1.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/6/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 Budapest Böszörményi út 23-25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Városmajori Óvodák.
A munkahely címe: 1122 Budapest, Városmajor utca 59/b és 1121 Budapest, 

Csermely út 8.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. a pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosító számot: 
VIII/997/7/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

a kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

a kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.
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Kreatív, ihletadó receptötletek minden napra
a január, mint egyetlen, hosszú 
hétfő, lassan elmúlik a fejünk fölül. 
az év legnyomasztóbb napjának 
kikiáltott 21-e után már csak 
vidámabb idők jöhetnek, legyünk 
legalábbis bizakodók! addig is 
próbáljuk örömünket lelni jobbnál 
jobb fogásokban, amikből né-
hányat most szíves figyelmükbe 
ajánlunk.

HORCHATA
Ha unjuk a tejeskávét és a habos 

kakaót, itt egy remekbe szabott, 
egzotikus ital, ami csodálatosan 
passzol a reggeli croissant mellé, 
de a délutáni tea helyett is elkészít-
hető. A mexikóiak kedvelt, fahéjjal 
fűszerezett rizsitala desszertszám-
ba menő, frissítő finomság.

Hozzávalók
250 g rizs
415 ml teljes tej
12 dl forró víz
2 rúd fahéj
őrölt fahéj a díszítéshez

Tegyük egy nagy, lezárható 
edénybe a rizst, dobjuk mellé a 
fahéjrudakat, és öntsük rá a teljes 
tejet és az édes sűrített tejet. 
Utóbbi mértékét felére csökkent-
hetjük, ha csak mérsékelten édes 
italra vágyunk. Forraljuk fel a 
vizet, és öntsük a keverékre. Ke-
verjük addig, amíg a sűrített tej 
teljesen feloldódik. Ezután hagy-
juk szobahőmérsékletűre hűlni, 
majd fedjük le légmentesen, és 
egy éjszakára tegyük a hűtőszek-
rénybe.

Másnap távolítsuk el a fa héj ru-
da kat, és szűrjük le a lét. A rizst 
tegyük turmixgépbe, és a folyadék 
egyharmadával turmixoljuk telje-
sen folyékonnyá, majd egy sűrű 
szitán keresztül engedjük vissza a 
tejes keverékbe. Jól lehűtve, őrölt 
fahéjjal meghintve, jégkockával 
tálaljuk!

TÉLI VADRIZSLEVES
Ez a lágy, krémes, tejszínes leves 

tulajdonképpen bármilyen idény-
zöldséggel elkészíthető. Megfőz-
hetjük vegetáriánus módra, de 
adhatunk hozzá csirkét is, úgy 
még laktatóbb és ízesebb lesz.

Hozzávalók
22 dkg vadrizs
1,5 l csirke- vagy zöldségalaplé
1 édesburgonya
2 sárgarépa

2 szár zeller
1 nagy hagyma
12 dkg vargánya
2 gerezd fokhagyma
2 babérlevél
diónyi vaj
1-2 ek liszt
2 dl tejszín
fél fej kelkáposzta vagy 
 bébispenót
só, bors
vaj, olívaolaj

Tisztítsuk meg a 
répát, hámozzuk le 
az édesburgonyát, 
kockázzuk fel, és 
pirítsuk le a felszele-
telt szárzellerrel és a 

gombával együtt egy kevés olíva-
olajjal kevert vajon, amin előzőleg 
megpároltuk az apróra vágott 

hagymát és az áttört fokhagyma-
gerezdeket. Fűszerezzük meg 
őket, keverjük hozzájuk a vad-
rizst, és öntsük fel az alaplével. 
Főzzük addig, amíg a rizs megpu-
hul.

Ekkor olvasszunk diónyi vajat 
egy kis lábasban, keverjük bele a 
lisztet, és öntsük fel a tejszínnel. 
Kis láng fölött sűrítsük be, majd 
hígítsuk addig a rizsleves levével, 
amíg újra folyékony lesz. Szűrjük 
bele a levesbe, dobáljuk bele a fel-
csíkozott kelkáposzta- vagy spe-
nótleveleket, rottyantsunk egyet 
rajta, és már tálalhatjuk is.

COQ AU VIN
A kakas borban 

az igazi, legalábbis a 
franciák így tartják. 
A coq au vin való-
ban emlékezetes fo-
gás. Igaz, igényel 
némi előkészületet, 
és jó, ha időben (két 
nappal a tervezett 
tálalás előtt) hozzá-
kezdünk, de minden 
fáradozást megér. És 
eszünkbe ne jusson 
más hússal helyette-
síteni a baromfiud-
var császárát!

Hozzávalók
1 kakas
1 üveg száraz vörösbor
2 babérlevél
3 ág kakukkfű
25 dkg kolozsvári szalonna
20 dkg gyöngy- vagy 

mogyoróhagyma
25 dkg apró szemű barna csiperke
50 ml burgundi pálinka
½ liter csirkealaplé
70 dkg sűrített pradicsom
2-3 ek liszt
2-3 ek vaj

A kakast feldaraboljuk, lábasba 
tesszük, mellé helyezzük a fűsze-
reket: a babérlevelet, a kakukkfü-
vet, a sót, őrölünk rá borsot, majd 
felöntjük a vörösborral, és lefedve 
két napra berakjuk a hűtőbe. Ha 
szépen átjárta a pác, felkockázzuk 
a kolozsvári szalonnát, egy nagy 
lábas fenekén lepirítjuk, majd ki-
szedjük belőle. A zsírja mellé kevés 
vajat teszünk, megpirítjuk benne 
a hagymát és a csiperkegombát. 
Sózzuk, borsozzuk, majd ezeket is 
kivesszük a lábasból. A zsiradék-
hoz tehetünk még egy kis vajat, 
ugyanis ebben pirítjuk meg a húst.

A kakast vegyük ki a pácléből, 
csöpögtessük le alaposan, majd 
forgassuk lisztbe. Helyezzük a for-

ró zsiradékba, és süssük pirosra. 
Öntsünk hozzá fél deci burgundi 
pálinkát, zubogtatva párologtas-
suk el az alkoholt, majd tegyük 
vissza a lábasba a szalonnát és a 
hagymás gombát, öntsük fel a fű-
szeres boros páclével, és adjuk 
hozzá a sűrített pa-
radicsommal elke-
vert alaplét is.

Két-három órán át 
fedő alatt főzzük pu-
hára a húst. Amikor 
könnyedén leválik a 
csontról, szedjük ki 
mellőle a fűszernövé-
nyeket, és a mártást 
öntsük át egy tűzálló 
edénybe, s másfél 
evőkanálnyi puha 
vajba kevert 1 evőka-
nálnyi liszttel sűrít-
sük be. Szűrjük a 
húsra, forrósítsuk fel, 
és már tálalhatjuk is!

GESZTENYESZUFLÉ
Valamiért mindig hadilábon 

álltam a gesztenyével. Az agyon-
cukrozott mirelit gesztenyemasz-
szát fojtósnak, a friss gesztenye 
elkészítését túlontúl macerásnak 
éreztem, ami valahogy végül min-
dig csalódást okozott. Végül felfe-

deztem a tisztított, egészben kap-
ható gesztenyét, és egy új világ 
nyílt meg előttem. Az alábbi re-
ceptnél, például, egy ponton már 
határozottan képtelenségnek tűnt, 
hogy eljutunk a sütés fázisáig, oly-
annyira eteti magát ez a krémes, 
gyönyörű massza…

Hozzávalók
15 dkg gesztenye
2 dl tej
9 dkg cukor
4 dkg vaj
2 ek maraschino likőr
1 rúd vanília
5 tojás

A gesztenyét megfőzzük, meg-
hámozzuk, a vékony héját is le-
szedjük, majd felöntjük a tejjel, 
mellédobjuk a vaníliarudat, és 
addig főzzük, amíg puha lesz. Ro-
botgépbe tesszük a gesztenyesze-
meket, és a tejet fokozatosan hoz-
záadagolva homogén, krémes 
péppé daráljuk. Ezután hozzáad-
juk a cukrot és az olvasztott vajat.

A tojások sárgáját egyenként 
belekeverjük, végül meglocsoljuk 
a maraschinóval. A tojásfehérjék-
ből kemény habot verünk, és óva-
tosan beleforgatjuk a gesztenye-
masszába. Kivajazzuk a szufl é for-
má kat, és majdnem teletöltjük a 
habos krémmel. Kétszáz fokon 

addig sütjük őket, amíg szépen 
kiemelkednek a formából, és 
aranybarnák lesznek. Amíg sül-
nek, a csokoládét összeolvasztjuk 
a tejszínnel, és felöntjük egy kevés 
meggylikőrrel vagy konyakkal. 
Ezzel a mártással mennyei lesz a 
melegen tálalt gesztenyeszuflé!

A desszertkészítés új korszakának 
kézikönyve látott napvilágot kará-
csony előtt. Ötvös Zsuzsanna, a 
Praliné Paradicsom blog szerzője 
rendhagyó kötetet állított össze az 
utóbbi években itthon is divatba 
jött „új hullámos”, a francia cuk-
rászművészet által ihletett mo no-
desszer tek, pohárdesszertek elké-
szítésének titkairól.

A csillogó, színes mázak, a leke-
rekített vagy éppen mérnöki pon-
tossággal a végletekig szögletesített 
formák alatt rendszerint különbö-
ző textúrák teszik változatossá a 
desszertfogyasztás élményét. Eh-
hez kíván ötletekkel és alaprecep-
tekkel szolgálni a Kreatív desszert-
iskola című könyv, amely nemcsak 
új alapanyagokra, új technikákra 
és eszközökre hívja fel a figyelmet, 
de egyszerű, ám annál ötletesebb 
díszítésekhez is támpontot ad.

A szerző jó néhány év alatt ösz-
szegyűjtött tapasztalatait összegzi 
a lapokon, mégpedig nem egy egy-
szerű receptkönyv formájában. A 
felsorakoztatott alapreceptek mel-
lett számtalan variációs lehetőséget 
villant fel, bemutatja, hogyan lehet 
egy egyszerű piskótát akár tíz kü-
lönféle ízben elkészíteni, vagy ho-
gyan érhetjük el természetes színe-
zékekkel, hogy a tükörglazúr a 
legkülönfélébb színekben pom-
pázzon. Saját bevallása szerint a 
kötet második felében lejegyzett 
monodesszertek, pohárdesszertek, 
torták leírásával pusztán ihletet 
kíván adni ahhoz, hogy mi is el-

készítsük saját desszertjeinket. Az 
alaprecepteknek hála a variációs 
lehetőségek száma gyakorlatilag 
végtelen.

Izgalmas kísérletezésbe, exklu-
zív, csúcsminőségű desszertek há-
zilagos elkészítésének folyamatába 
von be Ötvös Zsuzsanna a Kreatív 
desszertiskolával, amely egyfajta 
gasztronómiai tudatformálást tűz 
ki célul, s amely ezt a célt el is éri. 
(Ötvös Zsuzsanna: Kreatív desz-
szertiskola, 2018, Libri.)

MÁLNÁS-CÉKLÁS-FEHÉR 
CSOKOLÁDÉS DESSZERT
(Ötvös Zsuzsanna receptje)
„A cékla e desszertekben nagyon 

jól párosítható bogyós gyümöl-
csökkel: málnával, szederrel, áfo-
nyával, ribizlivel. A málnával igazi 
klasszikus párost alkot – ezt most 
fehér csokoládéval egészítjük ki.”

Hozzávalók
1. Céklás vajas piskóta

50 g vaj
50 g porcukor
50 g tojás
45 g liszt
5 g céklapor

2. Málnaropogós
17 g fehér csokoládé
7 g mandulakrém
12 g karamellizált ostyatörmelék
3 g liofilizált málna
egy csipet só

3. Málnazselé
150 g málnapüré
3 g pektin
20 g cukor

4. Fehércsokoládé-mousse
95 g tej
25 g tojássárgája
fél rúd vanília
3 g (1,5 lap) lapzselatin
150 g fehér csokoládé
egy csipet só
150 g habtejszín

5. Pink glazúr
65 g víz
42 g glükózszirup
70 g cukrozott sűrített tej
6 g (3 lap) lapzselatin
100 g fehér csokoládé
céklapor

6. Díszítés
málnás édes morzsa
friss málnaszemek

1. Elkészítjük a céklaporos vajas 
piskóta tésztáját. A vajat a porcu-
korral kihabosítjuk egy kézi habve-
rő vagy robotgép segítségével. Há-
rom részletben hozzáadjuk a lazán 
felvert egész tojásokat, minden 
egyes adag tojás után tovább habo-
sítjuk a masszát. Végül szi li kon spa-
tu la segítségével hozzáforgatjuk a 
lisztet is. Így a hagyományos tojás-
habbal lazított piskótatésztához 
képest egy sokkal sűrűbb, tömö-
rebb tésztát kapunk. Sütőpapírral 
bélelt tepsin kb. 0,5 cm vastagra 

kikenjük. 180 fokra előmelegített 
sütőben kb. 6-8 perc alatt megsüt-
jük. Akkor van készen, amikor a 
széleken már épphogy pirulni kezd, 
a közepe pedig teljesen megszilár-
dult, és nem ragad. Hagyjuk szo-
bahőmérsékletűre hűlni, majd 

nyolc darab 4x4 centiméteres négy-
zetet vágunk ki belőle.

2. Elkészítjük a málnaropogóst. 
A csokoládét a mandulakrémmel 
együtt megolvasztjuk, belekeverjük 
a sót és a többi hozzávalót. A kész 
ropogóssal vékonyan megkenjük az 
összes piskótalapot, majd hűtőbe 
tesszük, míg a ropogós réteg meg-
szilárdul.

3. Elkészítjük a málnazselét. A 
cukrot alaposan összekeverjük a 

pektinnel – így tudjuk elkerülni 
azt, hogy a pektin csomósodjon a 
gyümölcszselében. A gyümölcs-
pürét melegíteni kezdjük. Amikor 
csípősre melegedett (már gőzölni 
kezd, de még nem forr), kézi hab-
verővel folyamatosan kevergetve 

hozzáadjuk a pektin 
és cukor keverékét. 
Forrásig melegít-
jük, és folyamatos 
kavargatás mellett 2 
percig forraljuk. A 
kész zselét szilikon 
mi  n i t a r t le t-for-
mák ba adagoljuk 
(összesen nyolc mé-
lyedést szükséges 
kitöltenünk), és ki-
fagyasztjuk.

4. Elkészítjük a 
vaníliás fe hér cso ko-
lá dé-mousse-t. Az 
angolkrémhez a te-
jet és a tojássárgáját 

alacsony lángon, folyamatos keve-
rés mellett sűrűsödésig (kb. 80 
fokon) főzzük. A tűzről levéve 
feloldjuk benne az előzőleg beáz-
tatott, kicsavart zselatinlapokat. 
Szűrőn keresztül a csokoládéra 
öntjük, és egyneműre keverjük. 
Belekeverjük a sót is, majd hagy-
juk szobahőmérsékletűre hűlni. A 
tejszínt lágy habbá verjük (még 
folyós, de már kezd sűrűsödni, 
van tartása), és két részletben a 

csokoládés részhez keverjük. 
Azonnal felhasználjuk.

5. Elkészítjük a céklaporral szí-
nezett fehér csokoládés glazúrt. A 
vizet, a glükózt (vagy mézet) és a 
sűrített tejet egy lábasba mérjük, és 
forrásig melegítjük. Levesszük a 
tűzről, és feloldjuk benne a kicsa-
vart zselatinlapokat. A zselatinos 
keveréket a fehér csokoládéra önt-
jük, majd egyneművé keverjük. 
Botmixerrel átkeverjük, majd át-
szűrjük. Felhasználás előtt legalább 
egy napot pihentetjük. Használat 
előtt újramelegítjük. Az ideális át-
húzó-hőmérséklete 27-28 fok.

Összeállítás
1. A szilikonforma mélyedéseit 

kb. félig töltjük a fehér csokoládés 
mousse-szal. Óvatosan a mousse-ra 
helyezzük a fagyott mál na zse lé ko-
ron got.

2. A formát majdnem teletöltjük 
a maradék mousse-szal, majd ráhe-
lyezzük a céklás piskótalapot (a 
ropogós réteg nézzen lefelé), és fi-
noman belenyomjuk a mousse-ba, 
hogy egy szintben legyenek. Telje-
sen kifagyasztjuk a desszerteket.

3. A céklaporos glazúrt óvatosan 
felmelegítjük. Átszűrjük egy kan-
csóba, és néha megkeverve lehűtjük 
áthúzó-hőmérsékletűre (kb. 27-29 
fok).

4. A fagyott desszerteket rácsra 
tesszük, majd leöntjük a glazúrral.

5. Körben liofilizált málnás édes 
morzsával panírozhatjuk, és egy-
egy friss szem málnával díszítjük.

(Kövesdy)

Desszertnek beillő, frissítő ital

A kakas borban az igazi, legalábbis a franciák szerint – és nem is szabad más hússal helyettesíteni!

Csokoládémártással mennyei ízű a szuflé

Csirkével még laktatóbb

Új hullámos desszertek házilag

Málnás monodesszert
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Sándy-féle villák és egy meg nem született MOM-gyárépület
a tavaly 150 éve született eperjesi születésű Sándy Gyula építész neve 
leginkább az 1923–25 között felépült budai Postapalotával forrott össze. 
a Hegyvidéken más munkái is találhatók, amelyeket az alábbiakban 
Bodó Péter kutatásaira támaszkodva mutatunk be.

Sándy Gyula karrierjének több 
időszakában is alkotott a Hegy-
vidéken. Rokonai és barátai szá-
mára már a századfordulón ter-
vezett nyaralókat Kútvölgyben. 
Családi összeköttetéseinek kö-
szönhetően több magas pozíciót 
betöltő személytől is kapott meg-
rendelést.

Kollár Lajos számára 1900-ban 
tervezett egy emeletes nyaralót, 
ami az akkor még külterületnek 
számító Kútvölgyben, a mai Fé-

szek utca 18. szám alatt áll. A 
nyerstégla homlokzatú, változatos 
alaprajzú épület tetőzete a legérde-
kesebb, mert a népi építészet ele-
meit figyelhetjük meg rajta. 1910-
ben északi oldalát nyitott veran-
dával bővítették, amelynek kőosz-
lopait és a fölötte lévő erkély 
mellvédjét szépen faragott, vésett 
népi motívumok díszítik.

A szomszéd telken Seidl Amb-
rus MÁV-igazgató már álló nya-
ralójára az emeletráépítés szintén 

Sándy tervei alapján készült a 
századfordulón, ez a mai Patkó 
köz 8. szám alatt látható. Az épü-
let legszebb része a svájci villák 
stílusát idéző, lombfűrészelt mo-
tívumokkal áttört deszkaborítású 
veranda. A Svábhegyen pedig a 
Galánfy-család villájához Galánfy 
Sándor és neje megbízásából ter-
vezett Sándy egy hagymasisakkal 
koronázott épületbővítést.

Sándy Gyula igazán a mérnöki 
szerkezetek tervezésében mozgott 
otthon, ezért különösen kedvelte 
a nagy terek lefedésével járó épü-
leteket. Ennek köszönhetően ter-
vezett 1911-ben a Széna téren 
korcsolyacsarnokot, ami igazán a 
szívéhez nőtt, miután ő maga is 
nagyon szeretett korcsolyázni. A 

Hegyvidéken a vil-
lákon kívül az első 
világháború után a 
frissen részvénytár-
sasággá alakult Süss 
Nándor-féle Precízi-
ós Mechanikai Inté-
zet (a későbbi Ma-
gyar Optika Művek, 
MOM) főépületé-
hez is készített bőví-
tési terveket.

A két világháború 
között több terve 
készült, így például 
a budapesti Szabad-
ság tér déli oldalát 
ismét várszerű, pár-
tázatos épületekkel 
zárta volna le. Ez 
sem valósult meg, 
mint ahogyan a már 
említett későbbi 

MOM-nak szánt bővítési terve 
sem.

A gyár az 1920-as években már 
nem tudta ellátni a roppant mód 
megnövekvő megrendeléseket, az 
1905-ben emelt első épület bőví-
tésére Sándy 1922-ben készítette 
el a terveit. A T alaprajzú eredeti 
épületet az új szárnyakkal egy 
négytraktusos, belső udvaros épü-
letegyüttessé formálta, úgy, hogy 
a gyártelepre vezető addigi főka-
put is belefoglalta az új szárnyak-
ba. A nyerstéglával borított, nagy, 
összefüggő homlokzatot a függő-
leges és vízszintes tagolás szövet-

szerűvé tette, így hasonlított a 
szintén ipari funkciójú Heinrich-
raktárra.

A keskeny ablakok egymás alá 
helyezése és a kötényekben a geo-
metrikus díszítés szintén ismerős 
motívum korábbi épületeiről. A 
terméskő keretezésű nagykaput is 
magában foglaló középső épület-
résznek magas tetőt adott, az 
előtte lévő attikában pedig az 
intézet címét helyezte el. Az épü-
let szikárságát a tető gerincén 
húzódó, négykaréjos díszítésű 
vasrács oldotta volna. A tervek 
azonban ebben a formában soha 

nem valósultak meg, az épületet 
végül Freud Dezső tervei szerint 
emeletráépítéssel bővítették 1927-
ben.

F. G.

PP „Napsugaras tornyok építésze – 
Sándy Gyula és a Hegyvidék.” A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte­
mény és a Magyar Építészeti Múze­
um és Műemlékvédelmi Dokumen­
tációs Központ közös kiállítása 
megtekinthető a Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpontban (XII., 
Zugligeti út 64.). Nyitva: szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00.

Egy elfeledett Ady-emléktábla az egykori Délivasút kávéházban
Január 27-én volt száz éve, hogy 
meghalt a huszadik század egyik 
legjelentősebb magyar költője, 
Ady Endre, aki a Hegyvidéken is 
többször megfordult. Nemcsak az 
egészségügyi problé-
mái miatt, hanem 
pihenni, kávézni, 
szórakozni is járt 
ide.

Azt bizonyára 
többen tudják, hogy 
Ady rendszeres ven-
dége volt az Alkotás 
és a Schwartzer Fe-
renc utca sarkán 
egykor működő Dé-
li vas út kávéháznak, 
azt azonban talán 
kevesebben, hogy a 
Donreich Herman-
né által 1906 körül 
alapított helyen 
1936-ban a tulajdo-
nos emléktáblát ál-
líttatott a tiszteleté-
re. A Budai Napló és 
a Pesti Napló 1936. 
szeptemberi száma 
is ír erről.

A csendes kis bu-
dai kávéházat Ady 
1910-ben fedezte fel. 
Donreich Herman-
né így mesélt a kez-
detekről: „Sokszor 
eszembe jutott már, 
hogy tulajdonképpen 
miért is kezdett Ady idejárni. Na­
gyon megtetszett neki egy Lujza 
nevű felírónőm. Meg kell hagyni, 
csinos teremtés is volt. Kreolbőrű, 
feketehajú, kékszemű leány volt Luj­
za. […] Éjjel két­három óra tájban 
bejött két úr. A fiatalabbik hama­
rosan odajött hozzám a kasszába, és 
azt mondta, hogyha tudnám, kicso­
da az a másik úr, biztosan rögtön 
elengedném vele a kisasszonyt, a 
Lujzát. És mondta, hogy az az úr 
Ady Endre. Én azt feleltem: – Néz­
ze, ma Ferenc József az első az or­
szágban, de ha az jönne, akkor se 
engedném, mert rendnek kell lenni. 
Különben elmenne a kávéfőző is, és 
mindenki, és én itt maradnék egye­
dül. – Hát az urak megnehezteltek, 

és elmentek, hogy soha többet ide be 
nem teszik a lábukat. Két óra múl­
va visszajöttek, és elkezdtek pálin­
kázni. Megvárták, míg hat óra lett, 
akkor a kisasszonyt leváltották, ők 

meg elkísérték. Így ismerkedtünk 
meg mi Ady Endrével. – Mi lett a 
Lujzából? – Eltartott vagy másfél 
évig az ismeretségük. Én úgy tettem, 
mintha nem vettem volna észre. A 
lány se nagyon beszélt, de egyszer 
másszor nem tudta megállni, hogy 
el ne dicsekedjék: Adynál volt uzson­
nán. Azt hiszem, Ady támogatta is 
a lányt. […] Nem takarékoskodott 
a költő a hozzá írott versekkel. Ami­
kor már hajnalban leoltottunk a 
kávéházban, leült egy sarokasztal­
hoz, ahová még jutott az utcai gáz­
lámpa fényéből és öt perc múlva kész 
verssel állt fel az asztaltól. Gondo­
lom, ma is meg kell lennie több 
Lujzához írott versének. Egy szép 
napon eltűnt Lujza az üzletből. 

Mindenki azt hitte, hogy Ady vette 
el. Azonban később egy másik hölgy­
gyel jelent meg a költő, aki a felesé­
ge volt. Legnagyobb meglepetésünk­
re így tudtuk meg, hogy a költő 

megnősült.”
Ady hat éven át 

mindennap meglá-
togatta a kávéházat, 
ennek állít emléket a 
tábla a költő állandó 
asztala fölött, pusz-
tán ezzel a szöveg-
gel: „Ady Endre 
1910–1916.” A költ-
ségeket a kávéház 
tulajdonosnője állta, 
aki az avatáskor be-
vallotta, nem hitte 
volna, hogy ilyen 
híres ember lesz ven-
dégéből. „Az írásait, 
amiket nekem aján­
dékozott, mind eldo­
báltam. Bevallom, 
nem hittem, hogy lesz 
belőle valaki. Annyit 
támadták abban az 
időben, hogy senki 
sem bízott a sikeré­
ben.”

Az emléktábla-ál-
lítás Donreich Her-
manné ötlete volt, 
akit 1934-ben Szabó 
Lőrinc arra bizta-
tott, hogy ne álljon 
el az ötletétől. A táb-

lát eredeti szertartással avatták fel. 
A pincéből felhozták a legrégibb, 
legfinomabb üveg bort, és Ady 
közel tizenöt kávéházi barátja je-
lenlétében hozzákoccantották az 
emléktáblához. A bor végigfolyt a 
vékony márványtáblán, így a fe-
kete, vésett betűk is „megízlelhet-
ték” azt az italt, amit a költő haj-
dan szívesen kortyolgatott.

A barátok és ismerősök mind 
köszöntőt mondtak. Elsőként 
Tóni bácsi, Konecsny Antal fize-
tőpincér beszélt. Az ő kapcsolata 
azért is volt igen szoros Adyval, 
mert együtt kezdték pályafutásu-
kat a kávéházban: Antal úr 1910-
ben került a Délivasúthoz, fiatal, 
26 éves pincérként. Hat évig min-

dennap kiszolgálta Adyt, sőt, a 
költő kívánságára rendszeresen 
vele mulatott.

Az egykori fürge pincér így em-
lékezett: „Dany Gyurka volt akkor 
a cigányprímásunk. Ha mulatni 
akart Ady úr, csak intett és már ott 
is voltunk az asztalánál. Mellé kel­
lett ülni és vele inni, nótázni. Ked­
venc szokása az volt, hogy leült, 
velünk a mai konyha helyén volt 
különszobában és mindenkinek el 
kellett énekelnie a saját nótáját. Az 
én nótámat gyakran ötször is eléne­
keltette egymásután.” Érdekes, 
hogy Adynak nem volt egyetlen 
kedvenc éneke sem. „Mi is gyakran 
érdeklődtünk. Olyankor azt felelte: 
Hát sose fogjátok megtanulni, hogy 
minden szép nóta az én nótám?”

Minél többet ivott, annál fino-
mabb lett, folytatta beszámolóját 
a főpincér. „Mindenkiben csak az 
embert látta és ez nekünk, egyszerű 
alkalmazottaknak érthetően jól 
esett. Hajnal felé nem egyszer azt 
mondta, hogy úgy érzi magát, mint­

ha hercegekkel mu­
latna. Természetesen 
ezt mi nem hittük el, 
de a kedves közvet­
lensége tetszett. Elő­
fordult, hogy elnyom­
ta az álom az asztal­
nál. Ott kellett vele 
maradni végig, mert 
jaj lett volna, ha fel­
ébred és nem vagyunk 
ott. Egyszer felaján­
lotta, hogy legyek a titkára. Nevet­
tem és azt gondoltam: »Minek 
akarsz te titkárt, hisz magadnak 
sincs semmid.« De sokszor megbán­
tam aztán, hogy nem lettem a tit­
kára.”

Mindenki tudott egy történe-
tet, őrzött valamilyen kedves em-
léket „Ady Bandiról”, aki itt nem 
költő volt, hanem egyszerű fo-
gyasztó. De olyan fogyasztó, akit 
mindenki szeretett. A kávéház 
kedvence.

Az 1924-ben a Hegyvidék leg-
jobb kávéháza címmel kitüntetett 

Délivasút túlélte a két világhábo-
rút, ám mint a legtöbb hasonló 
helyet, 1950-ben államosították, 
beolvasztva a Budapesti Ven dég-
lá tó ipa ri Vállalatba. A sok tulajdo-
nosváltás, belső átalakítás megpe-
csételte a sorsát. Bizonyára ekkor-
tájt tűnhetett el az emléktábla, 
amelyről semmit sem tudunk. 
Később ezen a helyen működött a 
Velence étterem, majd egy Pizza 
Hut, de volt játékbolt és „turi” is. 
Jelenleg az egyik fele bank, a má-
sik része üresen áll.

F. G.

A Délivasút kávéház helyén később a Velence étterem működött

A tulajdonosnő és a főpincér, aki még kiszolgálta Adyt

Kollár Lajos nyaralója a Kútvölgyben. Tetőzetén a népi építészet elemei figyelhetők meg

Sándy Gyula 1922-es bővítési terve a MOM-hoz végül nem valósult meg

Ady Endre szerette a Hegyvidéket
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Az ötödik évszak világa
A Lívia-villa Pinczés József Ötö-
dik évszak című kiállításával ké-
szült a magyar kultúra napjára 
(január 22.). Fodor Balázs műve-
lődésszervező azzal indította kö-
szöntőjét, hogy a születésnapját 
épp egy nappal korábban ünneplő 
festőművész alkotásai a 21. század 
termékei, ám a romantika, vagy a 
szimbolizmus, sőt a szürrealizmus 
korának parafrázisaiként értel-
mezve az ötödik évszak látomásos 
jóslatként, vagy már létező, ám 
csak a beavatottak számára érzé-
kelhető párhuzamos valóságként 
is felfogható.

Az első teremben mindjárt egy 
meghatározó, nagyméretű olajkép 
fogadja az érkezőket, amely Ar-

nold Böcklin A holtak szigete 
című festményének a parafrázisa, 
a háttérben egy felhőkbe vesző 
zsiráffal… A kép címe Az élők 
szigete, és tulajdonképpen e köré 
épül a kiállítás.

A művésztől megtudtam, hogy 
a zsiráf gyerekkora óta kedvenc 

állata, festői szemmel is gyönyörű, 
lenyűgöző, titokzatos. Úgy véli, 
most már csak a szépségükért van-
nak jelen a Földön, nem élnek 
szabadon, mert nincsenek meg az 
élőhelyeik, azok a magas fák, ami-
ket hosszú nyakukkal legelhetné-
nek a szavannán. A művész is 
ilyen, elvesztette népnevelő funk-
cióját, és akár a zsiráfok, ő is „re-
zervátumban” él, vigyázni kell rá. 
Állatmotívumok egyébként több 
képén is megjelennek, alapjaik 
személyes élmény, álomszerű bel-
ső tájak.

Lanczkor Gábor író, költő vers-
ben fogalmazta meg megnyitószö-
vegét. Utalt arra, hogy megírása 
előtt nem állt módjában fizikai 

valójukban megnézni a kiállított 
képeket, postafiókjából töltötte le 
azokat egyenként, akkor még csak 
ikonnyi méretben, és rögtön szemet 
szúrt egy képcím, a Nature morte, 
ami nemcsak magyarul, de számos 
más nyelvben is csendéletté szelí-
dült. Hozzátette, hogy ezek a kép-

zőművészeti munkák nem kíván-
nak kitérni a halott természet elől. 
Szerinte „egy másik szabad fordítá-
sa a Pinczés-féle nature morténak 
ez lehetne: természetük szerint 
halottak ezek az álombeli nippek, 
zsiráfok, plüssállatok és utólag be-
azonosíthatatlan társaik, valahogy 
úgy, mint Caravaggio Gyümölcs-
kosár című csendéletén a férges 
alma, fonnyadt levelű szőlő”.

Vajon miért az a címe a kiállí-
tásnak, hogy Ötödik évszak? A 
festő szerint a kontinentális éghaj-
lat négy évszakának örök körfor-
gásában az új évszakba lépést nagy 
várakozás és örömteliség előzi 
meg. Ötödik évszaknak hívott 
világa különböző médiumokon 

– zene, vi deo in stal-
lá ció  – és a kimérten 
érzékeny romantika 
jellemezte festmé-
nyein keresztül vizs-
gálja a kortárs kép-
zőművészet transz-
parenciáját. Lancz-
kor ezt így fogal-
mazta meg: „Négy 
évszak közé/Úgy 
fészkeli be magát az 
ötödik,/Mint az 
álom hajszálgyöke-
rei a gyerekkorba.”

A megnyitót még 
egy kuriózum szí-
nesítette. Herman 
Levente képzőmű-
vész gitárjátékával 
újabb dimenzióba 
emelte az est han-

gulatát: Baden Powell nyomán 
Bach a-moll prelúdiumának át-
dolgozását játszotta.

szd

PP A kiállítás február 5­ig tekint­
hető meg. Cím: Lívia­villa, XII., 
Költő utca 1/a.

Pinczés József Az élők szigete című olajfestménye előtt

A csendes könyv játékra hív
Rofusz Kinga művei ismertek és 
elismertek itthon és külföldön is. 
Legutóbbi kötete, az Otthon igazi 
különlegesség, egy nálunk még ke-
véssé ismert műfajt képvisel: silent 
book, azaz csendes könyv, amely a 

Vivandra Kiadó gondozásában je-
lent meg 2018-ban. A kötet eredeti 
grafikáiból a magyar kultúra napja 
alkalmából a Virányosi Közösségi 
Házban (XII., Szarvas Gábor út 
8/c) kiállítás nyílt, ami február 10-
ig látható.

Sándor Csilla, a Csodaceruza 
gyermekirodalmi folyóirat alapító-
főszerkesztője megnyitójában arra 
hívta fel a figyelmet, hogy az ott-
honnak sokféle értelmezése lehet: 
mindenki arra gondol elsősorban, 
ahol éppen él, ahol szeretett élni, 
vagy ahová vágyódik. Meditatív 
állapot kell ahhoz, hogy lapozgatás 
közben jelentéssel töltsük meg a 
csendes könyvet, hiszen nem azért 
vesszük a kezünkbe, hogy megtud-

junk belőle valami ismeretet. 
Olyankor merülünk el benne, ami-
kor ki tudjuk zárni a külvilágot, és 
van időnk, hogy minden oldalát 
aprólékosan megnézzük. Ez a 
könyv egy barát, akivel jó együtt 

lenni otthon – vélekedett a főszer-
kesztő.

A csendes könyv megalkotásá-
nak ötletét a kiadó vezetője, Ágos-
ton Alexandra vetette fel, Rofusz 
Kinga a témában szabad kezet ka-
pott. Több tervéből végül szemé-
lyes indíttatás miatt ennél a témá-
nál maradt.

Bár az alkotó nagyon örült, hogy 
ezúttal nem kell szöveghez igazod-
nia, rájött, mennyire nehéz kizáró-
lag képekkel mesélni; ahogy el-
kezdte felépíteni a cselekményt, 
millió szál elindult, sokszor érezte, 
hogy még nem jó, időről időre fél-
retette. Tizenöt könyv ma kett szü-
letett, mire meglett a végleges vál-
tozat.

Mint Rofusz Kinga elmondta, 
azért is örül ennek a műfajnak, 
mert úgy érzi, elfelejtettünk képe-
ket olvasni. Támaszkodunk a 
konkrét szövegre, ami elmondja, 
hogy mit gondoljunk, de egy kép 

is tud mesélni, rengeteg olyan ösz-
szefüggés megjelenik benne, amit 
nem szoktunk felfedezni. Ez a 
könyv játékra hív, abban is segít, 
hogy jobban értsük a képeket. A 
játékra való képesség nagyon fon-
tos, akár 3 évesek vagyunk, akár 83 
évesek – tette hozzá.

A kellemes délutánon a közön-
ség is kérdezhetett. Kiderült, hogy 
a kötet alapján készül egy hétperces 
animációs film. Wittmann Ildikó 
művelődésszervező, kritikus, szer-
kesztő végezetül a csendes könyvek 
kultúrák közötti közvetítőszerepé-
re hívta fel a figyelmet. Az Otthon 
című képeskönyv mindezeken felül 
még az otthonra találás üzenetét is 
hordozza. szd

„Kincs, amitől az ember számtalan jó útmutatást kaphat”
Megélte a második világháborút 
és az ‘56-os forradalom és szabad-
ságharcot is. Kiváló egyházjogi 
ismeretekkel rendelkezik – Erdő 
Péter bíboros is elküldte már 
hozzá a tanítványait, Mindszenty 
józseffel pedig rendszeres szak-
mai eszmecseréket folytatott, 
és igen jó barátságba került. Dr. 
Boleratzky Lóránd lapunknak 
mesélt az elmúlt közel 99 eszten-
dőről, derűben gazdag életútjáról, 
amelyet sokszor a történelem 
viharai árnyékoltak be.

Csupán a megsárgult fényképek 
árulkodnak dr. Boleratzky Lóránd 
életkoráról, aki akár húsz évet is 
letagadhatna. Készült a találkozá-
sunkra: az asztalon régi könyvek 
és fénymásolt dokumentumok 
sorakoznak.

„Nézze meg nyugodtan, bár-
melyikbe beleolvashat!” – mondja, 
én pedig kapva kapok az alkal-
mon. Az egyházjogi kötetek mel-
lett egy bűnügyi kérdőív részletei 
is elém tárulnak. Mielőtt elvesz-
nék a részletekben – mintha tud-
ná, hogy mire vagyok kíváncsi –, 
mesélni kezd. „No, igen. A kom-
munizmus sötét korszaka… Csak 
tavaly tudtam meg, hogy nyomoz-
tak utánam” – magyarázza.

– Az ORFK Bűntetteseket Nyil­
vántartó Alosztálya pecsétje szerint 
1963­ban készült ez a jelentés. Ki­
lencvennyolc évesen értesült róla…?

– Igen, de egyáltalán nem döb-
bentem meg. A kommunizmus 
ideje alatt szakmai levelezéseket 
folytattam két disszidenssel, aki 
Svájcba menekült. Ezért kezdtek 
el nyomozni utánam. Persze, idő-
közben rájöttek, hogy semmi olyat 
nem tettem, ami miatt érdemes 
lenne velem foglalkozniuk. Min-

dent kiderítettek rólam: vélemé-
nyeket kértek be a korábbi mun-
kahelyeimről, utánanéztek a kap-
csolataimnak.

– A második világháborút és a 
forradalmat is megélte…

– Még többet is! A szüleim ta-
náremberek voltak, a szerb meg-
szállás miatt mindenüket hátra-
hagyva el kellett me-
nekülniük Csáktor-
nyáról. Az akkori ne-
héz lakásviszonyok 
miatt Neszelére kerül-
tek. Én is itt szület-
tem, 1920. augusztus 
26-án. Deák Károly 
rokonunknál lak-
tunk, ez egy hatalmas 
majorság volt.

– Milyen volt a gye­
rekkora?

– A testvéreimmel 
együtt rengeteg szere-
tetet kaptam a szüle-
imtől, akiknek önfel-
áldozó életük közép-
pontjában mi vol-
tunk, gyerekek. A 
rossz gazdasági körül-
mények miatt édes-
apám Amerikában 
lévő barátja mindnyá-
junknak hajójegyet 
küldött. A szüleim 
nem akartak kivándo-
rolni, ezért vissza-
küldték azokat. 1928-ig laktunk 
Neszelén. Sok szép emlékem van 
erről a majorságról.

– Több maradandó művet alko­
tott az egyházjog területén. Mindig 
jó tanuló volt?

– Elemis élményeimből egy 
iskolát elkerülő gyermek alapos 
elnadrágolása maradt meg… 
1930-ban kezdtem meg a gimná-
ziumot, egy kettes kivételével 
mindig jeles eredménnyel végez-
tem. Szüleim számára nagy örö-
met jelentett, hogy mindhárom 

gyermekük kitüntetéssel érettsé-
gizett. Ezután a miskolci jogi kar-
ra kerültem – mindvégig kitűnő 
eredményeim voltak. Másodéves-
ként egyházjogi pályamunkát 
nyertem A magyar evangélikus 
püspöki intézmény egyházjogi és 
egyházkormányzati szerepe és je-
lentősége című munkámmal, 

amelyet nem sokkal később ki is 
nyomtattak.

– Ez a könyv is itt van az aszta­
lon. Az áll rajta, hogy 1941­ben 
készült.

– Húszéves voltam. Büszkén 
vettem a kezembe; akkoriban 
nagy szónak számított, ha valaki-
nek kinyomtatták a pályamunká-
ját. Később nagyon jó viszonyba 
kerültem Ordass Lajos evangéli-
kus püspökkel, neki köszönhetem, 
hogy a háború alatt Berlinben és 
Helsinkiben folytathattam egy-

házjogi tanulmányaimat. Miután 
hazatértem, 1944 októberében a 
17/2. zászlóaljhoz, Csáktornyára 
kaptam behívót.

– Ha jól tudom, hadifogságban 
is volt.

– Isten kegyelmének köszön-
hetően Csáktornyán éltem túl azt 
a bombatámadást, amelynek so-

rán egy fel nem robbant bomba 
éppen annak a háznak a közelébe 
hullott, ahol akkor látogatóban 
voltam. Nem sokkal később a 
nyugatra elindított alakulattól 
hatan leszakadtunk, majd 
Chamnál amerikai hadifogságba 
estünk egy teljes évre. Csak 1946 
tavaszán kerülhettem haza. A bu-
dapesti büntetőtörvényszéken el-
töltött szolgálat után a miskolci 
jogakadémiára választottak meg 
előbb rendkívüli, majd rendes ta-
nárnak. 1947-ben a debreceni 

tudományegyetem jogi karán sze-
reztem meg egyetemi magántaná-
ri képesítésemet – ennek legfőbb 
oka az, hogy egyedül itt volt pro-
testáns egyházjogi tanszék.

– Mi történt a forradalom alatt?
– 1949. augusztus 1-jével meg-

szűnt a miskolci jogakadémia. 
Átmenetileg a budapesti tudo-

mányegyetemre osz-
tottak be, Horváth 
Barna egyetemi tanár 
mellé, a nemzetközi 
jogi tanszéken intéze-
ti tanárnak. Mindösz-
sze egy évig alkalmaz-
tak, holott az állam és 
az evangélikus egyház 
közötti szerződés ér-
telmében a jogakadé-
mia megszűnte eseté-
ben az államhatalom-
nak gondoskodnia 
kellett volna az elhe-
lyezésemről. Mivel 
nem voltam marxista, 
kiadták az utamat, és 
két jó barátomat, Bibó 
István és Szabó József 
egyetemi tanárokat is 
elbocsátották. Kálvá-
riánkat az is fokozta, 
hogy megvonták 
egyetemi magántaná-
ri képesítésünket is. 
Sokáig nem volt mun-
kám, ám egy korábbi 

miskolci hallgatóm segítségével 
minőségi ellenőri álláshoz jutot-
tam a Csatornázási Öntvények 
Vállalatánál. Ezután Mezőkövesd-
re, majd Gödöllőre kerültem, ahol 
ügyvédként dolgoztam, onnan 
vonultam nyugdíjba 1983-ban.

– Ma is szokott még dolgozni?
– Nemrég fejeztem be egy igen 

terjedelmes könyvet, amit a refor-
mátus egyházjogról írtam. Erre 
nagyon büszke vagyok, hiszen én 
magam gépeltem le az egészet az 
utolsó betűig, az írógépemmel, 

ami már legalább hatvan éve 
megvan. Erdő Péter bíborossal 
igen szoros szakmai és baráti vi-
szonyt ápolok – több tanítványát 
is hozzám küldte már. Ő rendkí-
vül tiszta lelkű, nagy tudású em-
ber.

– Hogyan telnek a mindennap­
jai?

– Sokat olvasok, könyvet és 
újságot is. A feleségemmel 1949-
ben házasodtunk össze, azóta is 
együtt vagyunk. A gyermekeink 
rengeteg örömet adtak nekünk. 
Már keveset járok ki az utcára, ez 
nem egészséges. Még írok, ameny-
nyire az időm engedi, a múlt hó-
napban is megjelent egy cikkem. 
Nem tudom, mi a hosszú élet 
titka. Velem a jóisten mindig na-
gyon kegyes volt, igazán nagy 
nehézségeim nem adódtak. A fe-
leségemmel szép házasságom van. 
Fiatalként nem gondoltam volna, 
hogy megérem ezt a kort.

– Sokat változott a világ?
– De még mennyit! 1960-ban 

költöztünk ide, a Hegyvidékre. 
Ezt a házat akkor építették, azóta 
itt élünk. Szép lassan megjelentek 
az autók – ‘60-ban még csak egy 
darab volt az utcában. Most meg? 
Egész nap hallom a forgalom za-
ját… Úgy látom, kialakulóban 
van Magyarországon egy nagyon 
becsületre méltó rendszer, amiben 
az egyháznak komoly szava van.

– Mit tanácsol a fiataloknak?
– Azt, hogy legyenek hűsége-

sek az egyházhoz. Ez egy kincs, 
amitől az ember számtalan jó út-
mutatást kaphat. Vegyék komo-
lyan a tanulást, mert ez az érvé-
nyesülés legfontosabb záloga. Az 
egyház az életem része a mai na-
pig. A jóisten immár kilencvenki-
lenc éve vigyáz rám, hálás vagyok 
neki azért, hogy minden utam 
majdnem egyenes volt. Kivéve az 
egyetemi éveket.

Boussebaa Mimi

„Nemrég fejeztem be egy könyvet, amit a református egyházjogról írtam”

Rofusz Kinga képekkel mesél új könyvében
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ UTCa 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub február 1-jén és 

22-én 14.00. Tartalmas kikapcsolódás 
a Hegyvidéken élő nyugdíjasok számá-
ra. a belépés díjtalan.

Gyerekmom. Berg judit–Strausz 
Tünde: Mesék a tejúton túlról – báb- és 
filmanimációra épülő előadás február 
3-án 10.30. jegyárak: gyerekjegy 500 
Ft, kísérőknek 300 Ft. jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc február 
3-án 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosokkal. 
Standard táncok, latin táncok, swing, 
rock ‘n’ roll. Táncbemutatók között és 
után: össztánc. a belépés díjtalan.

Roy és Ádám – 20 éves jubileumi 
koncert szimfonikus nagyzenekarral 
február 7-én 19.00. a dalok korábban 
még nem hallott hangszerelésben 
csendülnek fel, átfogó képet adva az 
elmúlt két évtizedről. jegyár: 3900 
Ft, 4900 Ft, 5900 Ft. jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Molnár Dixieland Band február 
8-án 19.00. a szegedi együttes 1964-
ben alakult, azóta folyamatosan kon-
certezik belföldön és külföldön egy-
aránt. az idén lesz 55 éves, az alapító-
zenekarvezető dr. Molnár Gyula pedig 
januárban ünnepli a 75. születésnapját. 
a koncert vendégművészei: Illényi 
Katica (hegedű), Berki Tamás (ének), 
Lázár István (trombita). jegyárak: 
5900 Ft, 5100 Ft, 3900 Ft. jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Zurgó február 8-án 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dalta-

nítás a Zurgó együttes táncházában. 
20.00–21.00 Tánctanítás Gyurka Fá-
biánnal. 21.00–22.00 Táncház. 22.00–
22.20 Énektanulás, közös éneklés 
Soós réka vezetésével. 22.20–22.30 
Nagy Bercel mesél. 22.30–00.30 Tánc-
ház. Soós réka (ének), Benke Grátzy 
(dob), Erdei Tamás (koboz), Nagy Ber-
cel (furulya). állandó vendég: Barna 
Gyuri (hegedű), Szabó Márton (furu-
lya). Táncot tanít: Fülöp attila. jegy-
árak: 500 Ft, diákjegy 300 Ft. jegyek 
kaphatók a táncház előtt.

Melodika Cinematique – film-
zenei koncert február 10-én 18.00. 
a Melodika Project legújabb mű-
során klasszikussá vált filmzenék és 
filmzenévé lett klasszikusok szere-
pelnek a triótól megszokott egyedi 
hangszerelésben és feldolgozásban. 
a legkülönbözőbb zenei stílusokból 
alkotott fúzióban Fellini, Kusturica, 
ridley Scott, almodóvar filmjeinek 
jól ismert dallamai mellett Piazzolla, 
Vivaldi és Pachelbel művei is meg-
szólalnak. a koncertet a zenék által 
ihletett videoanimáció vetítése teszi 
színesebbé. jegyárak: diák/nyugdíjas 
1500 Ft, felnőtt 2000 Ft. jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

MOMkult Gyermekszínház. Feb-
ruári előadások: a kiskakas gyémánt 
félkrajcárja – zenés mesejáték egy 
részben február 12-én 10.00. Holle 
anyó – népzenés téli mesejáték feb-
ruár 12-én 14.00. jegyárak: 1400 Ft/
előadás. a három-három előadást 
tartalmazó bérlet ára 3500 Ft. jegyek 
kaphatók a momkult.jegy.hu olda-
lon, az Interticket hálózatában és a 
MOMkult jegypénztárában. Bérletvá-
sárlás: momkult.jegy.hu/seasonticket. 
Csoportos bérletvásárláshoz e-mail-
ben kell regisztrálni: monikamarko@
momkult.hu. Információ: Markó Mó-
nika, 06/30-700-5318.

Lyukasóra február 12-én 19.00. a 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet izgal-
mas világába. Lazítás, sztorizás, játék, 
beugratás és szabadon választott 

versek. jegyár: 1200 Ft, 600 Ft (diák, 
nyugdíjas), Hegyvidék Kártyával díjta-
lan. jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon és a MOMkult jegypénz-
tárában. a kedvezmény online nem 
érvényesíthető.

Babakoncert február 14-én és 28-
án 10.30. a zenének, az éneklésnek, a 
ritmusnak meghatározó szerepe van 
a gyerekek személyiségfejlődésében. 
az első életévekben történő zenei 
fejlesztés elősegíti a későbbi szabad 
zenei önkifejezést. a gyerekek zenei 
fejlesztése nemcsak zenei tehetségük 
kibontakoztatását szolgálja, hanem a 
két agyfélteke harmonikus fejlődését 
is, ami által érzékennyé, kreatívvá, ki-
tartóvá, fegyelmezetté, intelligenseb-
bekké válnak, befogadóbbak lesznek 
az őket ért hatásokkal szemben. a 
műsorban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel. a 
Babakoncert előadói a Duo Clarino 
tagjai: Nagy Míra (zongora), Gudor 
judit (klarinét). jegyár: 800 Ft/gyerek, 
200 Ft/kísérő. Hegyvidék Kártyával: 
500 Ft, 100 Ft/kísérő. jegyek kaphatók 
a MOMkult jegypénztárában.

Boldogan élünk, míg meg nem 
halunk? – Kepes andrás estje február 
14-én 19.00. Kepes andrás újságíró, 
író, egyetemi tanár, televíziós szemé-
lyiség, aki hat gyerekkel és unokákkal 
körülvéve komoly tapasztalatokkal 
rendelkezik családi téren. a vetítéssel 
színesített előadásban – saját család-
történeteire és tudományos ismere-
teire is támaszkodva – olyan témák 
kerülnek szóba, mint a házasság és a 
boldogság kapcsolata, a hűség, félté-
kenység vagy a szórakoztató kamasz-
kor. jegyár: 3000 Ft. jegyek kaphatók 
a www.tixa.hu oldalon. Helyfoglalás 
érkezési sorrendben. Információ: 
monikamarko@momkult.hu.

Adagio-koncert február 17-én 
19.00. Némi kihagyás után újra szín-
padra áll a Homonnay Zsolt vezette 
trió. az eddig négy platinalemezzel 
büszkélkedő adagio repertoárjában 
közkedvelt magyar és nemzetközi 
pop-, valamint klasszikus dalok szere-
pelnek szimfonikus zenekari kísérettel, 
egyéni stílusban előadva. jegyárak: 
4900 Ft, 5900 Ft, 6900 Ft, 8900 Ft, 

10 900 Ft. jegyek kaphatók a koncert.
jegy.hu oldalon, az Interticket hálóza-
tában és a MOMkult jegypénztárában.

Cziffra György Fesztivál – nyi-
tókoncert február 18-án 19.30. Köz-
reműködnek: Bogányi Gergely, Kállai 
Vonósnégyes, Isabelle Oehmichen, 
Massimo Mercelli. Műsorvezető: Bő-
sze ádám. a fesztivált nyitó hang-
verseny színes zenei élményt nyújt, 
zongora, fuvola és vonós hangsze-
rek egyaránt megszólalnak majd. 
jegyárak: 6000 Ft, 5000 Ft, 4000 Ft. 
jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatá-
ban és a MOMkult jegypénztárában. 
Közvetlenül a jegy@cziffrafesztival.hu 
e-mail-címen 10% kedvezménnyel 
vásárolhatók meg a belépőjegyek.

A „katarzis” – kerekasztal-be-
szélgetés és cimbalomest február 
19-én 19.00. Közreműködnek: dr. Fre-
und Tamás, Lackfi jános, Nagy-Kálózy 
Eszter, Lukács Miklós–Balogh Kálmán 
cimbalomduó. Műsorvezető: Bősze 
ádám. Mi a katarzis? Mit jelent a mű-
vészetekben és mit a hétköznapi élet-
ben? Mi a jelentősége az élet egyes 
területein ennek az összetett lelki fo-
lyamatnak? Miért fontos a megélése, 
és milyen kihatása van az életünkre? 
jegyárak: 4300 Ft, 3000 Ft, 1900 Ft. 
jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatá-
ban és a MOMkult jegypénztárában. 
Közvetlenül a jegy@cziffrafesztival.hu 
e-mail-címen 10% kedvezménnyel 
vásárolhatók meg a belépőjegyek.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. a foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari táncművész. Infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. a babajel-
beszéd segíti a beszédfejlődést, erő-
síti a szülő-gyermek köteléket. Előze-
tes jelentkezés: info@babakezek.hu, 
06/20-479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. a 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. a foglalkozást 
vezeti: Bajzáth Erzsébet IaIM csecse-
mőmasszázs-oktató. jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
16.00. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. a foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. az 1 és 4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
Információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. a Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. a foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. a Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. a tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, emellett 
a zenére történő mozgással és a rit-
mikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06/30-241-8352; Wág-
ner Orsolya, 06/20-390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zene-

foglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. Telefon: 06/30-989-6040, 
László-Pergel Tamara. E-mail-cím: 
tucsoktanc@gmail.com. Web: http://
www.tucsok-zene.hu. Facebook-
oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. a modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. a kurzus 12 éves 
kortól ajánlott, de előkészítő csoport 
indul 6 éves kortól. a foglalkozásokat 
vezeti: Csöngei Barbara moderntánc-
pedagógus. Információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzé-
sével. alaptanfolyama a művészi tor-
na, aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. a 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. a kurzuson 
a résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-
946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. a balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. a mű-
faj csak 7 éves kortól ajánlott. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tün-
dértánc). Célcsoport: 5–10 évesek. 
Óvodás lányoknak (5 éves kortól): 
kedden 16.00–16.45. alsó tagozatos 
lányoknak (1–3. osztályig): kedden 
17.00–18.00. Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző lehető-
ségeit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozás. 
Célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal és 
társaikkal, ezzel utat nyitva szemé-
lyiségük fejlődéséhez és a hétköz-
napi életben való boldogulásukhoz. 
Információ és jelentkezés: Cseri ági, 
06/70-564-1911; Vetier Panni, panniv@
gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 XII., VárOSMajOr UTCa 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BaraBaSVILLa.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Serata Italiana – olasz est febru-

ár 7-én 19.30. Egy este olasz zenével, 
olasz operával, szicíliai dalokkal Kendi 
Ludovik énekművész és Székely attila 
zongoraművész előadásában. Prog-
ram: Mozart, az olaszopera-szerző; 
rossini, a nagy Lusta; Donizetti, a tör-
ténelmi operák atyja; Verdi, a roncolei 
zseni; Puccini, az örök szerelmes; 
Leoncavallo, egy operaíró-verseny 
győztese; válogatás Liszt Ferenc ola-
szos ihletésű zongoraműveiből; La 
Campanella, Tarantella, Canzone; az 
est második felében szicíliai dalok. 
jegyár: 3000 Ft. jegyek kaphatók 
a barabasvilla.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában és a kon-
cert előtt egy órával a helyszínen.

Búgócsiga Zenede – farsangi 
koncert február 10-én 11.00. jelmez-
ben menni ajánlott, szülőket elvinni 
kötelező! Óriási farsangi hangulat lesz 
mesékkel, játékokkal és nem utolsó-
sorban jó dalokkal. a zenekar saját 
feldolgozásban, egyedi hangzással 
játszik ismert gyermekdalokat, nép-
dalokat, mondókákat, kiszámolókat, 
évszaknak, ünnepnek megfelelően, 
a gyerekek és felnőttek bevonásával. 
jegyár: elővételben január 31-ig 1300 
Ft, február 1-jétől 1600 Ft. jegyek kap-

hatók a barabasvilla.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában és a 
koncert előtt egy órával a helyszínen.

Villa.séta február 17-én 11.00. a 
látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túravezetői-
vel. Bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről és 
a helyről. a program díjtalan.

Úton, útfélen Európában – 
Koczina Gyula kiállítása. Koczina Gyu-
la mintha egy különös szemüvegen 
át tekintene a világra – az egészből 
sokszor apró, de jelentős, fontos rész-
leteket örökít meg. Lokálpatriótaként 
közvetlen környezetének mutatja be 
fotóválogatását, amely az elmúlt 
negyven év munkáiból szemezget. 
a belépés díjtalan. Megtekinthető: 
február 24-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Egy alkalom 150 perc. részvételi díj: 
3000 Ft. Fizetési lehetőség a helyszí-
nen, a festőiskola vezetőjénél. Bővebb 
információ és jelentkezés: Makovecz 
anna, 06/20-573-933.

Családi jóga, 2 az 1-ben kedden 
15.00–16.00. Családi jógázás gyere-
keknek és felnőtt kísérőjüknek egy 
helyen és egy időben, a Lassú Víz 
jógaműhely szervezésében. Gyere-
keknek sulijóga 6 éves kortól, felnőt-
teknek klasszikus hatha jóga. az órák 
60 percesek. a gyerekjóga ára 1200 
Ft/alkalom, a felnőtté 1600 Ft/alka-
lom. Nagycsaládos és testvérkedvez-
mény. Felnőtt-, gyermek- és családi 
bérlet. a részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség. További 
információk: www.facebook.com/
lassuvizjogamuhely vagy e-mailben: 
lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma anikó.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. a belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. anyukák és gyerekeik együtt 
tapasztalhatják meg a közös alkotás 
örömét. a gyerekek új anyagokat és 
eszközöket ismerhetnek meg, ezzel 
egy időben fejlődnek finommotorikus 
készségeik, kitartásuk, esztétikai 
érzékük. ajánlott a nem túl kényes 
ruházat vagy egy „festős póló” hasz-
nálata! (1,5–3 korosztálynak.) a fog-
lalkozást vezeti: Hillier-Szalay Enikő. 
Bővebb információ: hilliereni@gmail.
com részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglalko-
zásvezetőnél.

XII., KIráLYHáGÓ TÉr 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGaLErIa.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Vetítéssel kísért előadás Munká-

csy Mihály (1844–1900) festőművész 
születésének 175. évfordulója alkal-
mából február 7-én 18.00. a magyar 
művészettörténetben nincs még egy 
olyan széles körben ismert festéstech-
nikai kérdés, mint a Munkácsy-fest-
mények sötétedésének problémája. a 
második világháborút követő időszak 
számos új technikai kutatási lehető-
séget hozott, mégis, többszöri „ne-
kirugaszkodás” után sincs egységes 
képe sem a művészettörténészeknek, 
sem a restaurátoroknak, mi okozza a 
Munkácsy-képek elfeketedését. Va-
jon tényleg a bitumen a hibás? a nem 
klasszikus értelemben vett művészet-
történeti előadás során ezt a kérdést 
járja körbe az előadó, Végvári Zsófia, 
a Festményvizsgálati Labor vezetője. 
a részvétel ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött. a részvételi szándékot a 
225-7160-as telefonszámon vagy az 
info@hegyvidekgaleria.hu e-mail-cí-
men kell jelezni.

A szecesszió városai IV. Magyar 
Ede, a „magyar Gaudí”, és mások sze-
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cessziós épületei Szegeden – előadás 
február 13-án 18.00. az előadáson szó 
esik a zsinagógaépítő Baumhorn Li-
pót és a szabadkai raichle j. Ferenc 
építészetéről is. Előadó: Puha Titusz. 
a részvétel ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött. a részvételi szándékot a 
225-7160-as telefonszámon vagy az 
info@hegyvidekgaleria.hu e-mail-cí-
men kell jelezni.

Művészettörténeti Szabadegye-
tem VI. a magyarországi historizmus 
művészete – előadás február 19-én 
18.00. a történelmi festészetet a ha-
talom kiszolgálójaként és a hatalom 
ellen való lázadás kiváló eszközeként 
is alkalmazták a 19. századi magyar 
művészek. a hallgatók megismer-
hetik Székely Bertalan, Orlai Petrich 
Soma, Madarász Viktor és Benczúr 
Gyula történelmi eseményeket a ko-
rabeli nézőknek sokszor csak a rejtett 
utalások szintjén bemutató művésze-
tét. Előadó: Gimesy Péter művészet-
történész, filozófus (Szépművészeti 
Múzeum/Magyar Nemzeti Galéria). 
Ülőhelyet a már korábban regisztrál-
tak számára tudnak biztosítani a szer-
vezők. Újabb jelentkezőket várólistára 
vesznek fel. a részvétel ingyenes.

Életmű-keresztmetszet – Kecs-
keméti Kálmán képzőművész kiállítá-
sa megtekinthető: február 21-ig.

XII., TÖrPE UTCa 2.
TELEFON: 202-2509
KULTUraLIS.SZaLON@GMaIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kulisszák mögött – színháztörté-

neti előadások. Február 4. 14.00 Be-
rek Kati, a Nemzet Színésze. Előadó: 
Szebényi ágnes színháztörténész, 
múzeumpedagógus.

Derűs percek Dolnával. Február 
5. 14.00 Belcanto. Nagy énekesek az 
operairodalomban. Vendég: Cson-
ka Zsuzsanna, az Opera Nagyköve-

te. Daltanulás: gyakorlatok a tiszta 
éneklés elsajátításához. a foglalko-
zás művészeti vezetője: Mihalekné 
Kádár Magdolna magyar–ének-zene 
szakos tanár.

Képek a falon – Dávid Lehel fes-
tőművész-költő kiállításának meg-
nyitója február 5-én 18.30.

Magyar költők istenes versei 
– előadás-sorozat. Február 6. 14.00 
józsef attila és a Biblia világa. Előadó: 
dr. Szabó jános történész, pszicholó-
gus, lelkész.

Kopp-kopp társalgó. Február 6. 
15.00 Hónapról hónapra. Vendégek: 
Veszely Ferenc festő- és grafikusmű-
vész és W.-Nemessuri Zoltán író, a 
Bp–art két tagja. Házigazda: Márkon 
Erzsébet. Kvízmester: Sz. Molnár Éva.

Alzheimer Café. Február 6. 16.00 
Mit szedjünk? Hogyan szedjük? Idős-
kori és demenciával élők gyógyszere-
zési kérdései. Előadó: dr. Birinyi Péter 
PhD, gyógyszertárvezető szakgyógy-
szerész.

Irodalmi szalon. Február 6. 18.00 
Sinka István költészete. Versmondó: 
Hutter Franciska építészmérnök. Ve-
zeti: Tamáska jánosné magyartanár.

A „Délvidék titkai/Mit ér az 
ember, ha magyar?” – G. Nagy Lilla 
Imola könyvbemutatója február 7-én 
18.00. Vendég: G. Nagy Ilián író.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Február 8. 14.00 Meg-
lepő észlelések saját tapasztalatok 
alapján.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel. Február 9. 9.00 Tavasz-
váró – Tulipán csendélet (pasztell-
színekben). a foglalkozást tartja: 
Borombovits Magdolna nívódíjas 
festőművész. részvételi díj: 6000 Ft/
alkalom. Érdeklődés, előzetes jelent-
kezés szükséges: 06/30-196-7383.

Kíváncsi Kata ismeretterjesztő 
sorozata. Február 11. 14.00 Seuso- 
kincsek. Előadó: Nagy Katalin.

Rendőrségi tájékoztató a bűn-
megelőzésről február 12-én 13.30. 
Előadó: Vukics Norbert rendőr zász-
lós (XII. kerületi rendőrkapitányság).

Bemutatkozik a Budapesti Bé-
kéltető Testület február 12-én 14.30. 
Előadó: Dorogi andrás tanácstag.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
Február 12. 14.00 Megismerni egy-
mást, ez a kezdet – kétrészes, fel-
iratos dokumentumfilm egy izraeli 
palesztin ifjúsági zenekar történeté-
ről, amelyet Daniel Barenboim és Ed-
ward Said alapított (2. rész). Bevezeti: 
aranyi Krisztina. Klubvezető: Elekes 
Irén Borbála. További információk: 
Wolf Magda, magdaw2017@gmail.
com, 06/30-996-0963.

Világjáróklub a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon és az anima Travel kö-
zös szervezésében. Február 12. 18.00 
Bosznia-Hercegovina, a csodák or-
szága. Előadó: Szántó Mária idegen-
vezető. Belépődíj: 500 Ft, hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes. regisztráció és 
jegyvásárlás a szalonban.

Fiatal Cukorbetegek Klubja feb-
ruár 12-én 18.00. Érdeklődés a prog-
ramról: Muskát Erika, 06/30-279-5219, 

sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

Szalonegyetem. Február 13. 
14.00 Műveltségünk alapja: a Biblia. 
Előadó: Kapitánffy Krisztina. Február 
27. 14.00 Őstörténeti és írásművészeti 
előadás a székely-magyar rovásírás-
ról. a föld népeinek nyelvi és zenei 
azonosságairól a történelem előtti 
korokból ránk maradt dalok és zenék 
segítségével. Előadók: Dittler Ferenc 
vezető tervező építész, Gémesi Kata-
lin zenepedagógus, ének- és gitár-
művész.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
Február 13. 17.30 Horvátország III.: 
a Zrmanja folyó völgye, Zadar és 
magyar emlékei. Február 27: 17.30. 
Nápoly III.

Barangolások február 14-én 
12.00. Látogatás a Budapest Bábszín-
házba. a látogatás díja: 1600 Ft/fő. 

jelentkezni a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon információs pultjánál lehet, a 
látogatás díjának befizetésével.

Hajszálgyökerek – Mészárovits 
Tamás könyvbemutatója február 
14-én 14.00. a könyvet a szerző is-
merteti.

Szebényi Ágnes Színésztársal-
gó. Február 14. 16.00 Gobbi Hilda és 
a Nemzeti Színház. a beszélgetést 
vezeti: Szebényi ágnes színháztör-
ténész, múzeumpedagógus.

Kis csoportos, kezdő, 5 órás 
üvegfestő-tanfolyam Csupor ág-
nes vezetésével február 15-én 9.00. 
Két tárgy készítése két különböző 
technikával: egy falióra többrétegű 
festéssel, egy fényképtartó vagy tü-
kör kacskaringós kontúrokkal. rész-
vételi díj: 14 000 Ft + 8000 Ft (anyag-
költség). jelentkezés: csuporagnes@
gmail.com vagy a 06/70-454-5972-es 
telefonszámon. Helyfoglalás: 8000 
Ft átutalásával, a maradékot a hely-
színen készpénzzel lehet kifizetni. 
További információk, fotók a tanfo-
lyamokról: uvegfesteszet.hu.

Élményfestés játékműhely kis-
iskolásoknak 5–12 éves korig feb-
ruár 16-án 10.00. Téma: Böjtelő hava 
– télutó – jégbontó hava. játszva 
barangolás a télutó erdejében, kis 
utat építve. a résztvevők megfestik 
az erdőt, amely már nyújtózkodik 
és ébredezik. Ezúttal Fekete István 
az erdő ébredése című elbeszélése 
viszi őket tova. a foglalkozást ve-
zeti: Bertók Zsuzsa. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyagköltséget. regisztráció: zsuzsi.
jatekmuhely@gmail.com.

Könyvajánló klub. Február 18. 
14.00 a 12 szabály az élethez című 
könyvet Szép Ilona ismerteti. jor-
dan B. Peterson, a szerző a torontói 
egyetem megbecsült tanára, klinikai 
pszichológus és hivatásos provoká-
tor. Könyvében viccesen és nagyon 
komolyan 12 praktikus szabályban 
foglalja össze világunk életbölcses-
ségeit. Írása hónapok óta tarol a világ 
sikerlistáin. Klubvezető: Szép Ilona.

Zene-fere klub. Február 19. 14.00 
Gryllus Vilmossal Kovács Zalán László 
tubaművész beszélget.

Ötezer éves Egészség Klub 
február 19-én 15.00. Klubvezetők: 
dr. Barta józsef és Barta Edina.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja február 19-én 18.00. 
Vendégek: Szőnyi Kinga (Magyar 
asszonyok Érdekszövetsége, elnök, 
műsorvezető)–dr. Szathmáry Géza 
ny. ügyvéd (Magyar–Osztrák–Bajor 
Társaság, alelnök): Megszállás – ost-
rom – kitörés, II. Trianon. V. Zetényi 
Csukás Ferenc (Horthy Miklós Társa-
ság, elnök): 99 éve! Nemzetgyűlési 
választások. Vitéz nagybányai Hor-
thy Miklóst kormányzóvá választot-
ták. a rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla jános.

Mit lát a terapeuta? Február 19. 
18.00 Mikor lépjünk ki egy párkap-
csolatból? Előadó: Skultéty Dóra 
szexuálterapeuta, szociológus.

Budai Családközpontú Lelki 
Egészségcentrum. Február 20. 
10.00 Interaktív előadás. Téma: Egy 
kapcsolat kezdetei: mire jó a váran-
dós relaxáció? Előadó: albert Katalin 
pszichológus.

Jókai növény- és kertbarát 
klub. Február 20. 15.00 Farsang és 
Bálint. Valentin-nap jegyében. Szo-
bai és kerti, piros virágú és fűszer-
növények. Kérdések és válaszok. 
ajándék korábbi szakfolyóiratszám 
és „fűszeres” mézkülönlegesség-be-
mutatás, kóstolás és recept – a kész-
let erejéig. regisztráció: keloanna@
freemail.hu.

Játszmáink felismerése és ol-
dása – előadás február 20-án 18.00 
(Segítő kéz a családban). Előadó: dr. 
Domján Mihály szakpszichológus, 
családterapeuta.

Illatvarázs. Február 21. 18.00 Se-
gítőink, az illóolajok. Interaktív ka-
landozás a gyógyaromák világában 
Gesler Krisztával. Vendég: Mezriczky 
Eszter gyógypedagógus, gyógy aro-
ma-te ra peu ta, funkcionális táplálko-
zási referens. az ingyenes mérésen 
kiderül, pontosan melyek a segítő 
illóolajok. a program regisztrációhoz 
kötött, regisztrálni a szalonban lehet.

Varga Máté és Hegedűs Dániel 
gitárestje február 21-én 18.00.

(Folytatás a 12. oldalon)
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

 2019. február 23., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoszkóp 
vizsgálat, inszolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített 
Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.,  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2019. március 30., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített 
Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

2019. április 27., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô állapotok 
szûrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahangos 
vizsgálata, tanácsadás), helye: Szent János Kórház       
és Észak-budai Egyesített Kórházak 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

2019. június 1., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés                            
(hallásvizsgálat, daganatszûrés, tanácsadás), helye:                          
MOM Kulturális Központ, Budapest, Csörsz u. 18.                     
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

2019. szeptember 28., 10-tôl 15 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 

Csontritkulásszûrés (ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MOM Kulturális Központ, 
Budapest, Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz – 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2019. október 26., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés
(EKG, szükség szerint echokardiográfia,               
tanácsadás), helye: Szent János Kórház és           
Észak-budai Egyesített Kórházak, Budapest,                 
Diós árok 1-3., jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211   

2019. november 30., 10-tôl 14 óráig  
Diabetológiai (anyagcsere) szûrés         
(10 éven belüli diabetes kockázat FINDRISK 
kérdôíves vizsgálata, testtömegindex mérése/ 
meghatározása, vércukor- és koleszterinszûrés, 
bioimpedancia készülékkel a testzsírszázalék 
meghatározása, étrendi terv készítése)              
helye: Szent János Kórház és Észak-budai 
Egyesített Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.,
jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, Hegyvidéki 
Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen történô megjelenési 
sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 
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Szabadpolc február 22-én 10.00. 
a MOMkult közkedvelt könyv cse re-
prog ram ja a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyve-
ket lehet cserélni a Szabadpolcon 
megtalálható kötetekre. a jó álla-
potban lévő, becserélhető szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő könyvek 
száma maximum tíz darab.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozó-
ja. Február 22. 10.00 Trianon felé. 
a párizsi békekonferencia, 1919. ja-
nuár–június. Előadó: arday Lajos, az 
MTa doktora. az előadást megnyitja 
és az azt követő beszélgetést vezeti: 
Kovács andrás, a Kovács Imre Társa-
ság elnöke.

Budapesti Békéltető Testü-
let – tanácsadás a szalonban, az 
infopultnál február 25-én 10.00.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
Február 25. 14.00 Szent helyek. Elő-
adó: Konta Fanni, a II. rákóczi Ferenc 
Gimnázium volt tanára.

Hegyvidéki Tudósklub. Február 
26. 14.00 Sport egy életen át. Előadó: 
Monspart Sarolta tájfutó-világbaj-
nok, sokszoros magyar bajnok sífu-
tásban. a klub vezetője: dr. ráduly 
Zoltán mérnök-közgazdász. a klub 
alapítója: Katona árpád, a Hegyvi-
déki Szociális Központ munkatársa.

A Vitézi Rend rendezvénye a 
kommunizmus áldozatainak em-
léknapja alkalmából február 26-án 
18.00. Egy bombázótiszt visszaem-
lékezései. Beszélgetés v. Mándy Tibor 
ny. repülő-alezredessel az életéről ké-
szült dokumentumfilm kapcsán. Be-
vezetőt mond: v. almási Szabó attila 
v. hadnagy. Közreműködik: Takács 
Bence Ervin előadóművész.

Trio Estate – jazzest február 26-
án 18.00. a Trio Estate (Gányi Mik-
lós – zongora és melodika, Zonda 
Igor – gitár, Oláh Péter – bőgő) zenei 
felfogásával és repertoárjával segít 
közelebb hozni a népdalok világát 
és a kortárs népszerű popslágereket 
a jazzhez, azok egyéni, szabadabb 
improvizációra épülő jazzes interpre-
tációjával. a folyamatosan változó re-

pertoárban jazzörökzöldek, swingek 
és latin bossa novák mellett magyar 
népdalok, pop- és filmslágerek is fel-
csendülnek.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
Február 27. 19.00 Kommunikációs 
játékok felnőtteknek és ifjaknak. Elő-
adó: Gyeraj Péter mentálhigiénikus 
szakember. Klubvezető: Komáromi 
Mária tanár.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub. 
Február 28. 13.30 Hogyan befolyásol-
ja mozgásunkat a fájdalom? Előadó: 
Mészáros Lászlóné gyógytornász, 
az MGYFT Geriátriai Munkacsoport 
tagja.

Szabadegyetem. Február 28. 
17.00 az egészséges táplálkozás 
jelenlegi akadályai és ennek követ-
kezményei.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal 
hétfőn 8.30. az egészségmegőr-
ző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Vezeti: Haide Éva. a részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok 
Mészáros Lászlóné gyógytornász 
vezetésével. a foglalkozás ingyenes.

Szakrális körtánc Istenes Emília 
képzőművésszel hétfőn 10.30. a rész-
vétel díja: 1000 Ft.

Gyógyító Nia Balázs Marival 
hétfőn 12.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Angoltanfolyam – tiniangol 
13+ hétfőn 15.30. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
3668.

Angoltanfolyam – tiniangol 
16+ hétfőn 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
3668.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Normafánál február 
12-én, a Margitszigeten február 5-én.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. a 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. jógaoktató: Ott Cecí-
lia. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. a bér-
let bármely jógaórán felhasználható. 
Információ: 06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bér-
let 8 alkalomra: 10 500 Ft. a bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. 
Információ: 06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna Latin anikóval 
kedden 10.00. a tornán csak a XII. 
kerületben élők vehetnek részt. a 
foglalkozás ingyenes, de regisztrá-

(Folytatás a 11. oldalról)

cióhoz kötött. regisztrációs jegyet 
február 1-jéig 9.00–16.00 óra között 
lehet igényelni. a jelentkezők egy hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

A Hegyvidéki Szociális Köz-
pont információs szolgáltatása 
kedden 11.00–14.00. a Hegyvidé-
ken élők tájékoztatása, segítség-
nyújtás, hasznos információk. Infor-
máció: 275-4861, 200-8712, www.
hegyvidekigondozas.hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden 
11.20. Hathetes kortól 8 hónapos ko-
rig ajánlott. részvételi díj: 2200 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 10 000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 18 000 Ft. 
Információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
kedden 10.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és 
csakrák tisztítása, energetizálása. 
részvételi díj: 800 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alka-
lom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06/70-775-8625.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.30. Információ: Fischer 
Péterné, 466-4973, 06/20-394-5473.

SZívSN Klub kedden 14.00. a 
klub alapítója: Bernáth-Lukács Zsu-
zsa astellas-díjas diplomás ápoló, 
a SZívSN Országos Betegegyesület 
vezetője. Információ, regisztráció: 
www.szivsn.hu. Telefonon jelentkezni 
Takách Ilonánál lehet: 06/30-281-1886.

Szivárvány show-tánc Balázs 
Mártával kedden 16.00. Információ: 
06/30-409-2400.

Csillagszemű-táncoktatás gye-
rekeknek 3–7 éves korig a Timár-mód-
szer szerint kedden 16.00. Próbaveze-
tő tanár: reményi Sára. Tandíj: 25 000 
Ft/fél év.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga 
kedden 16.15 (óvodásoknak) és 17.00 
(kisiskolásoknak) Földes Fannival. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. a 
foglalkozásra előzetes bejelentkezés 
szükséges. Információ: fannifoldes@
gmail.com, 06/30-426-6932.

Grace balett kedden 17.30. Infor-
máció: Stubna Enikő, 06/30-994-3118, 
info@mmistudio.hu.

Pilates Szávai andreával kedden 
19.00. részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
Bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hó-
nap. a bérlet bármely pilatesórán fel-
használható. Információ: 06/70-323-
8039, andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. a tornán csak a XII. kerület-
ben élők vehetnek részt. a foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
regisztrációs jegyet február 1-jéig 
9.00–16.00 között lehet igényelni. a 
jelentkezők egy hónapra kapnak le-
hetőséget a tornán való részvételre.

Nia Tánc szerda 9.30. Vezeti: Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreográ-

fus. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom/család, 6000 Ft/5 alkalom/
család. a bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Virág Szilvi Kreatív Alkotó Mű-
hely. Kézműves-foglalkozás havonta 
egy szerdán (legközelebb: február 
6-án) 10.00. Előzetes jelentkezés a 
szalonban.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. 
a bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-
jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző. részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 5400 Ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. a kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak, azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés 
és egyéb kézimunkázás, és azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a kézi-
munkázás valamelyik formáját, és él-
vezni annak örömét, jótékony hatását. 
Klubvezető: Lepenyéné László Teréz.

Rock & Magic szerdán 16.15. Infor-
máció: Tóth Bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra. a részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. a bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Kopp-kopp 12. kerület! a helyi 
online magazin nyílt szerkesztősé-
gi megbeszélése csütörtökön 9.00. 
Telefon: 06/30-504-2184; Márkon Er-
zsébet. E-mail: koppkopp12kerulet@
gmail.com. Web: koppkopp12kerulet.
wordpress.com.
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gisztrációhoz kötött. jelentkezni a 
szalonban lehet.

Német Társalgó-KÖR minden 
hónap második és negyedik pén-
tekjén (legközelebb: február 8-án 
és 22-én) 14.30. Vezeti: dr. Schmidt 
Szilágyi Éva németnyelv-tanár és dr. 
Schmidt Edgar.

Angoltanfolyam – tiniangol 
13+ pénteken 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-36-68.

Népek táncai Bojtor Marikával 
pénteken 16.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Információ: 06/30-237-
4484.

Rock & Magic pénteken 16.30. 
Információ: Tóth Bence, 06/30-483-
3020, bence.toth@gmail.com.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolá-
soknak szombaton 10.00. Foglal-
kozásvezetők: Kovács annamária 
népijátszóház-vezető, kézműves és 
Márton Piroska néptáncos, óvoda-
pedagógus, népijátszóház-vezető, 
mozgásterapeuta. részvételi díj: 700 
Ft/fő. Információ: 06/20-220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

Bridzstanfolyam kezdőknek 
szombaton 16.00. További infor-
mációk: Hoffmann Tamás, hofical@
gmail.com.

Horgolóklub ambrusek Ilonával 
minden hónap első péntekjén (leg-
közelebb: február 1-jén) 18.00. Előze-
tes jelentkezés a szalonban.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja minden hónap 
utolsó péntekjén 13.00.

Papírfonás Szabó Icával pén-
teken (legközelebb: február 22-én) 
14.00. Előzetes jelentkezés a szalon-
ban.

Otthon Segítünk Alapítvány. 
Segítő szolgálat kisgyermekes csa-
ládoknak minden hónap harmadik 
péntekjén (legközelebb: február 15-
én) 15.00.

Angolklub anyanyelvi oktatókkal 
11+ és 13+ korosztály részére havon-
ta egy szombaton (legközelebb: feb-
ruár 23-án) 10.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Keleti tánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 4 alkalomra: 5400 
Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasárnap 
9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es 
busz megállója (megközelíthető a 
Széll Kálmán térről vagy a Szent já-
nos Kórháztól). Előzetes megbeszé-
lés: T. Magdi, 06/70-576-7253.

 XII., ZUGLIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTOrTENET.HU
WWW.HELYTOrTENETIGYUjTEMENY.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Helytörténeti esték. Február 14. 

18.00 Bodó Péter, a Magyar Nemzeti 
Galéria munkatársa, a Napsugaras 
tornyok építésze – Sándy Gyula és 
a Hegyvidék című kiállítás kurátora 
rendhagyó tárlatvezetést tart.

Családi Alkotóműhely február 
17-én 10.00. a résztvevők minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében ismerkednek 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. 
a program az óvodás és általános 
iskolás korosztály számára ajánlott. 
a részvétel ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött. További részletek, 
regisztráció: 06/70-429-9448, info@
hegytortenet.hu.

Napsugaras tornyok építésze 
– Sándy Gyula és a Hegyvidék. a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és a Magyar Építészeti Múze-
um és Műemlékvédelmi Dokumen-
tációs Központ közös kiállítása. Nyit-
va: szerdától vasárnapig 10.00–18.00.

Könyvtár – tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőség 
a több száz darabos könyvtári állo-
mány segítségével, helyben olva-
sással.

XII., SZarVaS GáBOr ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
VIraNYOSIKH@GMaIL.COM
WWW.VIraNYOS.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Harmónia Táncklub – fel nőtt-

far sang február 2-án 19.00–23.00. 
a Budapesten 1987-ben alapított, 
társastáncokkal foglalkozó klub 
képviseli az alternatív, ugyanakkor 
kulturált és állandóan bulizó-bálozó-
társasági életet kedvelő táncosok/
fiatalok/örökifjak társaságát. Klub-
vezető: Székely attila. a belépés 
díjtalan.

Otthon – rofusz Kinga illusztráci-
ós kiállítása megtekinthető: február 
10-ig, előre egyeztetett időpontban 
(200-8713). (Részletek a 9. oldalon.)

Angol társalgási klub a Wa-
shingtonban született Danny Bain 
vezetésével gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00, felnőtteknek 17.00–
18.00. a különböző témakörökhöz 
kapcsolódó, beszédcentrikus órákon 
lehetőség nyílik az angol anyanyel-
vű óravezetővel beszélgetni, meg-
ismerkedni, és a kérdéses nyelvtani 
részeket átbeszélni. részvételi díj: 
10 000 Ft/bérlet (10 alkalomra). Elő-
zetes jelentkezés szükséges! Telefon: 
200-8713. E-mail: viranyosikh@gmail.
com. a klub csak megfelelő létszám 
esetén indul.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. a 40 perces foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a szervezők a babákat, kisgye-
rekeket. a gyerekek a magyar népha-
gyományból merített ölbeli játékok, 
mondókák és dalok közt kalandoz-
hatnak szüleikkel, nagyszüleikkel, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Cirókázás, 
lovagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes 
– néptánctanítás kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.30–17.45, 
felnőtteknek szerdán 18.00–20.00 
és pénteken 18.00–21.00. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor állami díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. jelentkezés folyama-
tosan: Endre judit, 06/30-313-6822. a 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a Berczik-módszerrel: isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-
0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–18.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 allegro. játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematiká-
val, furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-

dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év.

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00. Célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. a gyakorlatok rend-
szeres végzésével elkerülhető a 
porckorongsérv, az ízületi kopás, a 
csontritkulás. Heti két-három alka-
lom csodát tesz. Minden korosztály 
számára ajánlott! részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Ve-
zeti: Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és fenntartó moz-
gássor. a tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. Bővebb információ: www.321.
hu. a torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hó-
nap második keddje). Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. a 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. a tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: Bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. a hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit tu-

datosan felhasználva, fokról fokra 
fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: ruff 
annamari (06/20-205-9918). részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 
alkalom.

Művészi torna felnőtteknek 
hétfőn, szerdán és pénteken 8.00–
9.00 és 9.00–10.00. a foglalkozás 
mindazoknak ajánlott, akik szép és 
természetes mozgások útján szeret-
nének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
jelentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
a test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 
Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). a 
szervezők várnak minden kisgyerme-
kes édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános.

Asperger Kortárs Klub au-
tizmussal élő fiataloknak minden 
hónap második vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programok: kéz-
művesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget 
nyújt a munkavállalásban, a „világ” 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás havonta 
egyszer szerdán 16.00–18.00. Követ-
kező alkalom: február 20. Információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCa 1/a
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
Ötödik évszak – Pinczés józsef ki-

állítása megtekinthető: február 5-ig, 
szerdán és pénteken 14.00–19.00, 
szombaton 11.00–17.00. (A kiállításról a 
9. oldalon olvashatnak részletesebben.)

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FaX: 395-8284
WWW.jOKaIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Rituális transztánc élményest 

február 2-án 18.30. a kurzusokat 
Magyarországon egy évtizede Fe-
kete Erika és Mondok árpád Gestalt-
terapeuta vezeti a jókai Klubban. 
Információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.
hu), 06/20-333-5588 (Mondok árpád).

„Oldás és kötés” – a Svábhegyi 
jókai Mór Német Nemzetiségi Iskola 
kiállítása. Megnyitó: február 7. 14.30. 
az iskola nyolc évfolyamának idei te-
matikus kiállítása a textil megjelenési 
területeit és a textilművességhez kap-
csolható kisebb-nagyobb lélegzetű 
alkotásokat tárja a látogatók elé. a 
kiállítást Szalma ágnes iparművész-
rajztanár mutatja be, és Hellnerné 
Nádor Ildikó igazgató nyitja meg. 
Megtekinthető: február 23-ig, a jó-
kai Klub nyitvatartási idejében, előre 
egyeztetett időpontban.

(Folytatás a 14. oldalon)

FITT

LESZEL,

HA ITT

LESZEL!

Helyszín: Mom Sport
Program:
- 8.15 Ünnepélyes megnyitó
- 8.25 Közös bemelegítés
- 8.30 Iskolások játékos sorversenye
- 10.30 Iskolás verseny eredményhirdetése
- 11.00 Óvodások játékos sorversenye
- 12.00 Óvodás verseny eredményhirdetése 

vLd

       várunk minden 
     XII. kerületi 
  óvodást, alsó tagozatos 
 kisiskolást és szüleit 
  a játékos 
   sorversenyünkre!

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. a rész-
vétel ingyenes.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. 
részvételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 
Ft/6 alkalom/2 hónap, 7000 Ft/10 al-
kalom/2 hónap. Információ: 06/70-
775-8625.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.00. jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. a 
bérlet bármely jógaórán felhasznál-
ható. Információ: 06/20-917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiántorna-gyakorlatokkal! – 
csütörtökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. a részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspcszihológiai 
terapeuta. Információ: berger@
veronikaberger.com. a részvétel 
ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. alapí-
tó: Karcagi Éva. Énektanár: Bucsai 
anikó.

Rozi szalon minden hónap első 
és harmadik csütörtökjén 13.00. Nyi-
tott közösség. Kötetlen beszélgetés 
és/vagy kézműveskedés. Vezeti: Fa-
zekas rozália. További információk: 
06/30-570-9730.

Szivárvány show-tánc Balázs 
Mártával csütörtökön 16.00. Infor-
máció: 06/30-409-2400.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ csütörtökön 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-36-68.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
minden hónap első és harmadik 
csütörtökjén 17.30. a nyitott csoport 
vezetői: Kocsis judit szociálpolitikus 
és Molnár Simon László mentálhi-
giénikus. Információ: demencia@
rogerskozpont.hu, 06/70-409-0965.

Pilates Szávai andreával csütör-
tökön 19.00. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 8500 
Ft/2 hónap. Bérlet 10 alkalomra: 
16 000 Ft/3 hónap. a bérlet bár-
mely pilatesórán felhasználható. 
Információ: 06/70-323-8039, andi@
pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 8.45. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. Bérlet 6 alka-
lomra: 5400 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 
éves korig pénteken 9.30. részvéte-
li díj: 1300 Ft/alkalom/család, 6000 
Ft/5 alkalom/család. a bérlet a tan-
év végéig érvényes. Vezeti: Dóczi-
Gyumbier Tímea. Bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom/
család, 7000 Ft/5 alkalom/család. a 
bérlet a tanév végéig érvényes. 
Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. Be-
jelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– pénteken 9.15. Vezeti: Bessenyey 
johanna. a részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek cso-
portja minden páros hét péntekjén 
9.30. Információ, csatlakozás: Elekes 
Irén, neribor@gmail.com, 06/70-562-
0462; Wolf Magda, 06/30-996-0963.

Nyugdíjastorna Latin anikóval 
pénteken 10.00. a tornán csak a XII. 
kerületben élők vehetnek részt. a 
foglalkozás ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött. regisztrációs jegyet 
február 1-jéig 9.00–16.00 között le-
het igényelni. a jelentkezők egy hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

Társalgó- és alkotókör a Modert 
art művészetről kortárs szellemben 
minden hónap első és harmadik 
péntekjén (legközelebb: február 
1-jén és 15-én) 13.15. Kötetlen be-
szélgetés. Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi 
Éva németnyelv-tanár és dr. Schmidt 
Edgar. a program ingyenes, de re-
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Tamás Zsuzsa: Kicsi Mimi és a 
Kökény ovi – február 15-én 11.00. 
Kicsi Mimi nagy változások elé néz. 
Nyuszimama úgy véli, kinőtték a régi 
üregüket, el kell költözniük, ráadásul 
itt az ideje, hogy Mimi elkezdjen óvo-
dába járni. Tamás Zsuzsa író ezúttal két 
kedves mesével fordul a kisebbekhez, 
akik talán éppen hasonlóan nagy vál-
tozások előtt állnak. a belépés díjtalan.

Új sorozat: „Opera és…?” Opera 
és gasztronómia február 15-én 18.00. 
a műfaj alkotóinak, művelőinek olyan 
képességeit veszi górcső alá a sorozat, 
ami az ő életüket is színesebbé vará-
zsolta, és amiért a hálás utókor buz-
gón dicsérheti őket. Első alkalommal 
a résztvevők népszerű zeneszerzők és 
előadóművészek konyhaművészeti ka-
landozásait hallgathatják, sok zenével 
fűszerezve. a belépés díjtalan.

JazzPéntekek a jókai Klubban. 
Február 22. 19.30 a Fenyves Trió (Feny-
ves Márk – gitár, Mihalik ábel – dob, 
Miskolczi Márk – nagybőgő) koncertje. 
Fenyves Márk dalszerzőnek és jazzgitá-
rosnak már több mint tíz lemezen je-
lentek meg szerzeményei, zenekaraival 
bejárta Európa számos országát, a ha-
zai rádiókban rendszeresen hallhatók a 
dalai. Triójával saját szerzeményeit adja 
elő. a stílusbeli sokszínűség és játékos-
ság mellett a zenekarra jellemző egy-
fajta régies hangulat. a zenekar többi 
tagja is rendszeres fellépője a magyar 
jazzéletnek és résztvevője számtalan 
hazai produkciónak. a koncert az NKa 
Hangfoglaló Könnyűzene Támogató 
Program támogatásával jött létre. je-
gyek a jókai Klubban vásárolhatók nyit-
vatartási időben. jegyár elővételben: 
1500 Ft, a helyszínen 2000 Ft.

Fitt-ball-órák a Master Trainer, 
antal Miklós vezetésével hétfőn, szer-
dán, pénteken 14.00–15.00, kedden, 
csütörtökön 19.00–20.00. alakformá-
ló, tartásjavító, stretching-, relaxációs, 
MIX és Senior órák. Korosztálytól füg-
getlenül, kezdőknek és haladóknak 
egyaránt! Információ: 06/70-370-0015, 
info@fitball.hu.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, szer-
dán 15.00–17.00, csütörtökön 16.00–
17.30, pénteken 17.00–19.00. Mesterek: 
Finta Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus, Varga rea dráma-
pedagógus. a szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. 
a növendékek heti kétszer két órában 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akroba-
tika és a különböző táncstílusok alap-
jaival. rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. a 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. a tinédzser korosztály számára 
kidolgozott komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ár: 6000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. a Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin zenére. 
Célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örömét. 
a foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ár: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefon: 06/20-549-0893. 
Web: www.krisztinanemeth.zumba.
com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). ár: 13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) húsz hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.00–
12.00, csütörtökön 8.30–11.30. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csalá-
dok részére. Felügyeleti szerv: Holland 
Oktatási Minisztérium. Vezeti, infor-
máció: Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. Mivel a tornafog-
lalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges! 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. 
alkalmi jegy: 1700 Ft. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon 
belül használható fel). Testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom (februártól).

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreográ-
fiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
Sylvia Zumba fitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kid’s-instruktor és aerobikok-
tató. ár: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom (februártól).

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. a Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a ge-
rinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony a 
különféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. Veze-
ti: Barta Sylvia okleveles aerobikoktató 
és Zumba Basic-, Zumba Gold-instruk-
tor (06/30-625-6065). ár: 2000 Ft/alka-
lom (90 perc). Beauty body-bérlettel: 
16 000 Ft/10 alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. Egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. a torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. a tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. a ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgáskész-
ségünket, tartásunkat, energiaszin-
tünket? Erre bárki képes lehet, nemtől, 
kortól, egészségi állapottól függetle-
nül. Erről szól az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer. Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06/30-354-4399). ár: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. a hatha 
jóga rendkívüli hatással van a testre 
és a lélekre egyaránt. a jóga az egész-
ségvédelem és a betegségmegelőzés 
mindennapos eszköze. a szervezők 
várnak mindenkit, 14–100 éves korig, jó 
hangulatú, kis csoportokba. Kényelmes 
ruha és törölköző szükséges, minden 
mást adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). ár: 2000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. az 
első zenebölcsi Magyarországon, 1999 
óta. a foglalkozások zenetanár vezeté-
sével történnek a legfogékonyabb idő-
szakban: már 0 hónapos kortól 4 éves 
korig. ritmus-ének-zene, háromfajta 
hangszer használata. amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: a biz-
tonságot jelentő szülői háttér mellett 
kerülni be egy közösségbe. amire min-
den szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, barátságos-
sá, kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
ajánlott, kb. 6 éves korig (két bontás-
ban működik, kicsi csoport és az ovis 
korosztály elkülönítve), (nép)tánctanár 
vezetésével gyerekdalok, mondókák, 
körtáncok. Információ: László-Pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). a prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet eléré-
sére. Előzetes jelentkezés szükséges 
a 395-8284-es telefonszámon! Vezeti: 
Szentiványi Imre villamosmérnök, szá-
mítástechnika-oktató. ár: 3500 Ft/fő/
kurzus. a tanfolyam csak megfelelő 
számú jelentkező esetén indul, legkö-
zelebb február 5-én és március 12-én.

Új tanfolyam! Ismerkedés a szö-
vegszerkesztés és táblázatkezelés 

(Folytatás a 13. oldalról)

alapjaival idősebbeknek. Microsoft 
Office programok (Word és Excel) 
használata. a tanfolyamot a szervezők 
azoknak ajánlják, akik már túljutottak 
a Windows10 alapfokú ismeretén. a 
foglalkozásokon alkalmazásonként 6-6 
óra jut a gyakorlásra. a képzés célja a 
szövegszerkesztés alapfogalmainak 
megismerésén túl az alapvető szer-
kesztési műveletek és az elektronikus 
dokumentum kezelésének megisme-
rése. a táblázatkezelés modul azok-

nak ajánlott, akik nem rendelkeznek 
rendszerezett ismerettel, vagy még 
nem dolgoztak az Excel programban, 
és szeretnék elsajátítani a táblázatke-
zelés alapjait. ár: 4000 Ft/fő/kurzus. Ér-
deklődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. a tanfolyamok csak megfelelő 
létszám esetén indulnak.

Gombásztanfolyam március 16-
tól, csak kezdőknek. a gombákról szóló 
könyvekből sok ismeretet lehet szerez-
ni, de gyakorlat nélkül az étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vállal-
kozhatunk. Fakultatív vizsgalehetőség! 
a sorozat kéthetente 8 előadásból és 5 
hétvégi kirándulásból áll. ára: 21 000 Ft. 
Vezeti: auer Péter (06/30-536-2576) és 
Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 13.30. 
Február 7.: Látogatás a Szépművészeti 
Múzeumba. Február 14.: Filmklub – 
Minden végzet nehéz. Múzeumláto-
gatáskor, kiránduláskor a csoport előre 
egyeztetett helyszínen és időpontban 
találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. a 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján (legközelebb: 
február 13-án) 16.00–18.00. Információ: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HajNÓCZY j. UTCa 21.
TELEFON: 06/30-210-4244
BOrZa.TErEZ@GMaIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Cím nélkül – ázbej Kristóf kép-

zőművész kiállítása megtekinthető: 
február 2-ig, mindennap 16.00–20.00. 
Vasárnap zárva.

P
A Keresztény Értelmiségiek 

Szövetsége Hegyvidéki Csoportjá-
nak programja február 5-én 18.00. 

Vendég: Makláry ákos, a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetségének elnöke. 
Téma: a keresztény értelmiség felada-
tai és helyzete Magyarországon. Hely-
szín: Hegyvidéki Kulturális Szalon, Ta-
mási áron-terem, (XII., Törpe utca 2.).

P
A Magyar Vöröskereszt szociális 

ruhavásárt szervez az I., II., XII. kerü-
let rászoruló lakosainak február 11-én 
8.00–15.00. Helyszín: Magyar Vöröske-
reszt Budapest Fővárosi Szervezete, 
Budai régió, II. kerület, Széll Kálmán 
tér 3. II. emelet. Telefon: 212-2783, 212-
2811. Kedvezményes áron vásárolha-
tók használt ruhaneműk, gyermek-, 
női, férfiruházatok, játékok, könyvek. 
a szociális vásárra elsősorban gyer-
meküket egyedül nevelő szülőket, 
nagycsaládosokat, nyugdíjasokat és 
alacsony keresetű lakosokat várnak a 
szervezők.

P
A Makovecz Központ és Archí-

vum három előadásban mutatja be 
Makovecz Imre egyik legizgalmasabb 
tanulmányát, amely az építészettör-
ténetben, korábban nem ismert 
módon, az emberi mozgást vizsgál-
va kereste az építészet alapelemeit. 
az előadások különböző szemszög-
ből közelítik meg a Mozgásformák 
kísérletének témáját. a hátralévő 
előadások időpontjai. Február 7. 
18.00 Sáros László György Ybl-díjas 
építész: a Mozgásformák kísérletről 
egy szemtanú szemszögéből. Február 
14. 18.00 Mihálcz Dóra euritmista: az 
eurithmia és a tér kapcsolata. Előadás 
a mozdulatművészet szemszögéből 
nézve a Mozgásformák kísérletéről 
és az eurithmia lényegéről. az elő-
adás-sorozat idején a Mozgásformák 
tanulmányáról kamarakiállítást tekint-
hetnek meg az érdeklődők. Cím: XII., 
Városkúti út 2.

P
Megemlékezést tart a KDNP XII. 

kerületi szervezete február 11-én 
16.00 órakor a Böszörményi út és 
Istenhegyi út sarkán lévő Turul-szo-
bornál, a budavári kitörés napjára, 
1945. február 11-re emlékezve. Min-
denkit várnak egy szál gyertyával a 
kezében!

Szatszang Jógaközpont 
2019. tavaszi programjai

• Ingyenes előadás-sorozat Jóga és 
egészség témakörben 3 hetente vasár-
nap délutánonként.

1. előadás: február 17-én 16.00-tól 
17.30-ig. Mantra és meditáció. A me-
ditáció lényege, az elmélyülést segítő 
tippek és trükkök, valamint a mantra 
szerepe a meditációban és az elme lecsen-

desítésében. A tapasztalatait megosztja Oláh Zoltán sikeres fel-
sővezető, aki világi élete mellett 30 éve elkötelezett jóga- és 
meditációgyakorló. Helyszín: Szatszang Jógaközpont.

2. előadás: március 10-én 16.00-tól 17.30-ig. Táplálkozás a 
jövőmért. Az előadás olyan ismereteket nyújt, amiket az egyén 
integrálhat a mindennapjaiba, és támogathatja testi-lelki jóllétét 
és életminőségét. A legmodernebb ismeretek a tudományos ku-
tatások fényében rámutatnak a táplálék-test-hangulat kapcsola-
tára. Az előadást vezeti: Kökény Tibor pszichológus és jógaok-
tató. Helyszín: Szatszang Jógaközpont.

• Ingyenes, 8 alkalmas jógatanfolyam indul keddenként 
13.00-tól 14.30-ig február 5-től. Ászana, légzőgyakorlat, rela-
xáció, önvizsgálati meditáció az egészségért és belső békéért, az 
erőnlétért, a rugalmasságért, az önismeretért. A helyek száma 
korlátozott (max. 15 fő), a helyek feltöltése jelentkezési sorrend-
ben történik, de előnyben részesülnek azok, akik még nem vet-
tek, vagy vesznek részt más ingyenes tanfolyamunkon.

• További kezdő és haladó Jóga a mindennapi életben 
tanfolyamok a Nagyenyed utcában a hét minden napján, min-
den napszakban, minden korosztálynak. Órarend és további 
információ a tanfolyamokról a www.jogaunio.hu honlapon.

A tanfolyamok és előadások helyszíne:
Szatszang Jógaközpont

Nagyenyed utca 16. I. em. 3., 12-es kapucsengő.
www.jogaunio.hu

A helyek száma korlátozott. Bejelentkezés minden tanfolyam-
ra és programra szükséges a jogabuda@gmail.com vagy a 06/20-
315-8857 elérhetőségek valamelyikén.
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00
BUDAI 

MAGAZIN / 
PÉNZ-TÁRCA

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ

KOMMENTÁR
NÉLKÜL/
ZICCER

DUETT ALFA 
ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről.
Kultúrpont: Életmű – Keresztmetszet: Kecskeméti Kálmán alkotásai a Hegyvidék 
Galériában.
Duett: Krassó László vendége Tóth Erik elemző (Nézőpont Intézet).

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Az Osztrák Magyar Európaiskola 
PEDAGÓGIAI ASSZISZTENST KERES. 

OKJ-s pedagógiai végzettség
minimum szükséges. 

A német nyelv ismerete
előnyt jelent.

Fotóval ellátott önéletrajzok jelentkezését 
várjuk a következő e-mail címre:

o�  ce@europaschule.hu

Tisztelt Olvasóink!

A Hegyvidék szerkesztőségének
e-mail-címe megváltozott,

a régi e-mail-címünk végleg megszűnt.

Új e-mail-címünk:

szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 1. 
Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-javí-
tás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-6703, 
251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, beépí-

tett szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, precíz, 
gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

BÚTORSZERELÉS! Tapasztalt kerületi vállalko-
zás bútorszerelést, árnyékolószerelést, szerkezetjavítást, 
mindenfajta karbantartási munkát vállal. 06/30-515-
2019.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
ÉLETJÁRADÉKOT fizetnék havonta idős személy 

részére. 06/20-629-0916.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06/70-905-5065.

IDŐSGONDOZÁST vállalok, bevásárlás, receptkivál-
tás, ügyintézés stb. Kérem, hívjon bizalommal! 06/70-
623-7120.

TISZTESSÉGES fiatalember eltartási szerződést 
kötne egyedülálló nyugdíjassal ott lakás nélkül, ellá-
tással. Tel.: 06/20-428-4493.

ÉLETJÁRADÉK! Ragaszkodik megszokott életvi-
teléhez? Nem szeretne kényszerből elköltözni? Életjá-
radéki szerződéssel egy nagyobb összeg és rendszeres 
támogatás mellett stabil hátteret biztosítok. Hívjon 
bizalommal! 06/30-747-2588.

ERKÖLCSI bizonyítvánnyal megbízható, korrekt 
pár bevásárlást, főzést, takarítást, ház-, lakásfelújítást, 
rezsihozzájárulást, ápolást, gondozást vállal szükség és 
egyedi igények szerint otthonában is, idős hölggyel vagy 
úrral eltartási vagy életjáradéki szerződést kötne. T.: 
+36/30-171-7733.

HA ÖN szeretne kötni eltartási vagy életjáradéki 
szerződést középkorú hölggyel, hívjon bizalommal. 06-
30/621-3857.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási 
kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műholdas és 
MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. Készülékhan-
golások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

www.AprohirdetesGuru.hu
APRÓHIRDETÉS

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-

lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-
9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, precíz 
munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, murva, 
termőföld, zöldhulladék,. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, vako-
lás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, ereszcsator-
na-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, elő-

tetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista tech-
nológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 06/30-
900-4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, ké-
ményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek kémény-
bélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb munkák, 
kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-6255, Ko-
vács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétázás. 
06/70-250-9132.

ZERNYI PATRIK. Festést, kartonozást, kisebb-na-
gyobb kőművesmunkákat vállalok. 06/70-552-2499.

LAKÁSKARBANTARTÁS? Csöpög? Kilazult? 
Letörött? Nem záródik? Fúrni kell? Tapasztalt kerü-
leti vállalkozás mindenféle lakáskarbantartási munkát 
vállal. 06/30-515-2019.

FESTŐMESTEREK! Tapasztalt kerületi vállalkozás 
festést, díszítőfestést, tapétázást, mázolást, stukkózást, 
gipszkartonozást, bútorszerelést vállal. 06/30-515-2019.

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÁST vállal leinformálható, középkorú nő, 

tízéves gyakorlattal. 06/30-916-9313.
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06/20-460-3740. 
nemetandrasne00@gmail.com

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas hölgy vállal lakástakarí-
tást. 06/20-267-7419.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű takarítását 
vállaljuk hóeltakarítással. Csapatunk precíz, kifo-
gástalan munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! 
+36/-30-455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházkezelés. Dr. 
Bíró Anna, 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-
szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-491-
5089, 402-4330.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ ügyintézés.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester saját kezű 
kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét vállal. 06/30-
343-3390, 06/1-314-1111.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást vállalok! 06/30-
947-6036.

VILLANYSZERELÉS. A kerületben vállalok szak-
szerű, garanciális villanyszerelési munkát. Apróbb 
javításoktól a teljes felújításig. Hívjon bizalommal! 
06/70-543-6181.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-264-7752.

EGYÉB
SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele, díj-

talan kiszállással. 06/30-419-2713. antiklakberendezes@
gmail.com

KFT. ELADÓ 2,6 milliós tagikölcsön-átruházással. 
Érdeklődni: 06/30-924-4202.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, egy 
szinten, emeleten, 178 millió Ft. www.budaihegyek.hu, 
06/70-523-1969.

RÓMAIFÜRDŐN 70 nm-es, 2,5 szobás, emeleti lakás 
43,9 M Ft. www.budaihegyek.hu, 06/70-523-1969.

KERESEK eladó lakást, vagy minimum egy évre 
bérelnék. 06/30-729-7546.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra KI-
ADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

KERESÜNK XII., II., III. kerületekben vagy Soly-
máron, Nagykovácsiban kiadó új vagy újszerű, prémium 
minőségű vagy luxus, klímás villát vagy családi házat 2 
állásos garázzsal. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 
06/20-974-0571.

ABIS-INGATLAN eladó, kiadó lakásokat keres ügyfelei 
számára. Kedvező közvetítői jutalék, személyre szabott 
kiszolgálás. 06/30-559-5064.

KIADÓ Székesfehérváron 90 nm-es raktárhelyiség. 
06/20-629-0916.

DR. BÍRÓ ANNA. Ingatlanközvetítés, ingatlan-
kezelés! 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

BELVÁROSBAN nagyméretű luxuslakások eladók 
garázzsal. 06/30-279-0008.

KURUCLESEN, újabb házban, 2. emeleti, 104 nm-
es, jó állapotú, dupla komfortos, erkélyes, panorámás 
lakás 2 teremgarázs-hellyel, 89 000 000 Ft irányáron 
eladó. 06/30-279-0008.

2 SZOBÁSNÁL nagyobb lakást, családi házat vennék 
tulajdonostól. Felújítandó is lehet. 06/20-931-3122.

TABULA CASA: Ingatlan – vétel, eladás, bérlet, 
tanácsadás! Garanciális érdekképviselet! Dr. Salgó And-
rás ügyvéd, ingatlanközvetítő, értékbecslő. 06/30-940-
1861, tabulacasa@tabulacasa.hu

G A R Á Z S /
G É P K O C S I B E Á L L Ó

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út elején 
garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-0209 vagy 395-1681.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus a 
Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

CEAS BUDAPEST TUDÁSKÖZPONT KÖZÉPIS-
KOLÁSOKNAK – kifejezetten különleges eseteknek! 
Érettségire felkészítés, hatékony, egyénre szabott tanulás, 
iskolai stressz nélkül, gimnáziumi háttérrel. +36/1-794-
1945.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu 06/70-407-3898.

RÁDAY ANTIK Galéria vásárol készpénzért! Antik, 
modern festményeket, porcelánokat, kar- és zsebórákat, 
álló-, fali-, asztali órákat, numizmatikát, katonai kitün-
tetéseket, ezüsttárgyakat, antik ékszereket, bútorokat 
stb. Ha nem szeretné elkótyavetyélni tárgyait! 1092 Bp., 
Ráday u. 6. (Ibis Hotel alatt), radayantik@gmail.com, 
www.radayantik.hu, 06/30-214-1151, 06/1-201-6188.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok színházak, kastélyok részére 
is mindenféle bútorokat, festményeket, órákat, dísztárgya-
kat, kitüntetéseket, pénzérméket, ezüstneműt, ékszereket, 
bizsukat, teljes hagyatékot. 06/30-943-5583.

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan kiszál-
lás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, por-
celánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

VÁSÁROLOK porcelánt, képet, képkereteket, 
hangszert, bronz-, rézszobrokat, ruhákat. 291-3101, 
06/30-347-7713.

RÉGI pénzt, érmét, plakettet, bélyeget, képeslapot 
vásárolok. 06/70-383-5004.

MÁTYÁS KIRÁLY GALÉRIA. Teljes örökség és 
hagyaték felvásárlása. Kiemelt árat fizetünk régi bú-
torokért, antik és modern festményekért, könyvekért, 
szőnyegekért, porcelántárgyakért, régi, már nem hasz-
nálatos ékszerekért, díjtalan kiszállással. Elérhetőség: 
VI. ker., Teréz krt. 47. Tel.: 06/70-345-8959.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: 
hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D 
szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül. 
Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlátozottakhoz 
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikusmester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultrahan-
gos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

Á L L Á S

II. KERÜLETI, pesthidegkúti vendéglőbe keresünk 
teljes munkaidőbe, azonnali kezdéssel szakácsot és kony-
hai kisegítőt. Bérezés megegyezés szerint, napi étkezés 
biztosított. További információért keressen bennünket! 
+36/20-547-2222.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatással. 
Mándoki Gyöngyi, 06/30-630-1136. mandokigyongyi@
gmail.com

65-75 ÉVES, független, nem dohányzó, zenét, művé-
szeteket, szellemi sportot kedvelő, értelmiségi férfit, lelki 
társat keresek. Tel.: 06/20-386-7828.

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, 
CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafi-
ka), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

S Z A B A D I D Ő

ÚTITÁRSAT (60-70 év körül) keresek májusi, tunéziai 
nyaraláshoz. 06/30-251-2464.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: a MOM Sport főbejáratánál.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., alko-
tás utca 44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 16.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Normafa, 
a 21a autóbusz végállomásánál. Útvonal: 
Normafa–KFKI–Farkas-hegy–Hu szon négy-
ök rös-hegy–Csíki-csárda. Táv–szint: 12 km, 
+ 150 m, – 450 m. Érkezés: 14.00 óra körül. 
Költség: 1 db buszjegy.
a menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! a programok és az esetleges változások 
a szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelen-
nek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. a botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Kétszeres lábtenisz-világbajnok a Tamásiból
Történelmet írt a Tamási áron 
gimnáziumba járó Fodor ádámot 
is a soraiban tudó magyar juni-
or-lábteniszcsapat, a Szentesen 
megrendezett világbajnokságon 
ugyanis először léphetett fel a 
dobogó legmagasabb fokára. 
Méghozzá mindjárt kétszer, 
hiszen a páros mellett a hármas 
felállás sem talált legyőzőre. Fodor 
ádámmal beszélgettünk.

– A lábtenisz igazi közép­euró­
pai játék. Mondana néhány szót a 
kezdeteiről?

– A cseh Slavia Praha játékosai 
1922-ben kitaláltak egy játékot, 
amit „futball a kötél felett” néven 
emlegettek, jelenleg nohejbal a hi-
vatalos megnevezés náluk. Erede-
tileg egy vízszintesen felfüggesz-
tett kötél felett játszottak, ennek 
szerepét később átvette a háló.

– Hol helyezkednek el a nemzet­
közi ranglistán a magyarok?

– Büszkén mondhatom, hogy 
a világ élmezőnyében! A férfi 
felnőttválogatott az első hivatalos 

lábtenisz-világbajnokságon egyé-
niben győzni tudott, azóta is több 
érmet szerzett a nemzeti csapat. A 
nők mezőnyében is van Európa- és 
világbajnokunk. A juniorok között 
sem állunk rosszul, pedig a legfon-
tosabb riválisokkal szemben a fia-
talok amatőrök. Mégis, az utóbbi 
években sikerült többször döntő-
be, elődöntőbe jutni. Aztán nem-
régiben végre megtört a jég.

– Hogyan zajlik egy meccs, mik 
a szabályok?

– Egyéni, páros és hármas fel-
állás létezik, az utóbbiban van egy 
fogadó, egy feladó és egy ütő. A 
labda csak egyszer pattanhat a saját 
térfélen. Egyéniben kétszer lehet 
beleérni, egy pattanás engedélye-
zett. A páros játéknál három érin-
tés lehetséges, úgy, hogy egymás 
után ugyanaz a játékos nem érhet 
labdába. A hármas annyiban tér el 
a kettestől, hogy egy támadásban 
mindenki csak egyszer érhet bele.

– Egy fiúnak a foci általában 
természetes elfoglaltság. Ön miért a 
lábteniszt választotta?

– Balatonakarattyán van nya-
ralónk, az ottani strandon talán 
Magyarország egyik legnagyobb 

lábteniszklubja működik. Több 
világbajnok játszott ott, ma is a 
legjobbak között vannak, tavaly ők 
nyerték meg a magyar bajnoksá-
got. Az édesapám és a bátyám már 
tagja volt a klubnak, így számom-
ra is természetes volt, hogy minden 
nyáron szinte egész nap ott gyako-
roltunk, tanultunk a felnőttektől. 
Két-három évesen alig vártam, 
hogy a nagyok befejezzék a játékot, 
és apukámmal én is feljuthassak a 
pályára. Akkor még 
kisebb voltam, mint 
a háló, így nem felet-
te játszottunk, ha-
nem csak keresztben, 
az egyik térfélen. 
Sokszor már olyan 
sötét volt, hogy a lab-
dát is alig láttuk, de 
ez egyáltalán nem 
zavart!

– Milyen képessé­
gek szükségesek ah­
hoz, hogy valaki jó 
játékos legyen?

– Hatéves korom 
óta egyesületi szin-
ten focizom, heti 
három edzésem van 
a Kelen SC-ben, és 
hetente két lábte-
niszedzésen veszek részt. A foci 
adja az alapokat és az állóképessé-
get. Ugyanakkor a lábteniszben 
számos sajátos mozdulat és tech-
nika van. Gyorsabban kell súly-
pontot váltani, rövidebb reakció-
idő szükséges, a háló feletti érinté-
sek miatt a ruganyosság, lazaság is 
követelmény. Fontos az erőnlét, a 
versenyeken egy nap alatt hat-hét 
meccset is le kell játszani. Gyako-
ri, hogy reggel kilenckor kezdünk, 
a döntőt pedig este hat-hét óra 
körül játsszuk.

– Mennyi időt vesz el a gyakor­
lás, az edzés? Hogyan lehet össze­
egyeztetni a tanulással?

– A hét minden napján vagy 
lábtenisz-, vagy fociedzésen va-
gyok. Van olyan hétvége, hogy 
szombaton lábteniszversenyen, 

vasárnap U19-es bajnoki meccsen 
lépek pályára. Szóval, akad feladat 
bőven, de nem bánom, szeretem 
mindkét játékot. A Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban tanulok, nagy szerencsém 
van, hogy az iskola támogatja a 
sportolókat.

– Amikor a beszélgetésünk elején 
említette, hogy megtört a jég, a ju­
nior­világbajnokságra gondolt?

– Pontosan! Tavaly november 
23–24-én Szentes adott otthont a 
nagy eseménynek. A román válo-
gatott legyőzhetetlennek tűnt, 
évek óta egy nemzet sem tudta 
megszerezni előlük az első helyet 
ebben a korosztályban. Vaszil 
Krisztiánnal – ő is a Balatonaka-
rattyai Lábtenisz Klub tagja –, 
valamint Oláh Mátéval és Kiss 
Márkkal úgy indultunk neki a ver-
senynek, hogy most meg kell tör-
ténnie a trónfosztásnak! Valóra vált 
az álom, hiszen fiúpárosban és 
-hármasban is legyőztük a döntő-
ben a legfőbb vetélytársat. Az pe-
dig a hab a tortán, hogy az összes 
számban döntőt játszhattunk, az 
U21-es vegyes páros és vegyes hár-
mas kategóriában, Pats Enikővel 
kiegészülve, ezüstérmet szerez-

tünk, Oláh Máté és én egyéniben 
másodikak lettünk.

– Hogyan alakult az egyéni ver­
seny?

– A döntőig viszonylag simán 
eljutottam, ahol egy román ver-
senyző várt… Három szettben 
maradtam alul, de nem bánkódom 
túlságosan, hiszen életem első vi-
lágversenyén a két világbajnoki 
cím mellé egyéniben egy ezüstöt is 
begyűjtöttem. Sokat segítettek a 

csapattársaim, a hazai szurkolók, a 
szüleim és a bátyám, akik a hely-
színen drukkoltak. Így utólag is 
köszönöm Oláh Tamás szövetségi 
kapitánynak, hogy elindított egyé-
niben.

– Hogyan tovább, mik az idei 
célok?

– Az idén Moldáviában rende-
zik meg az Európa-bajnokságot. 
Egyéniben szeretnék a dobogó 
legfelső fokára állni, a többi ver-
senyszámban pedig legalább a leg-
jobb négy közé jutni. A román 
válogatott biztosan mindent meg-
tesz majd, hogy ez ne sikerüljön, 
de ettől szép a sport: bármi meg-
történhet, és persze annak az ellen-
kezője is. Mindenesetre nem adjuk 
alább, aranyérmekért utazunk!

sm.

Újdonságok az Aktív Hegyvidék programban
Hetente legalább öt napot sportol-
junk, vagy mozogjunk intenzíven! 
A legjobb, ha alkalmanként fél 
órát szánunk erre, esetleg két rész-
letben teljesítjük a penzumot – 
ajánlják az orvosok, akik nem 
győzik hangsúlyozni a mindenna-
pos mozgás egészségvédő hatásait.

Az Aktív Hegyvidék program 
segít mindebben, ingyenes és vál-
tozatos sportolási lehetőségeket 
kínál a XII. kerületben élőknek. 

Tavaly nyolc sportág – futás, ae-
robik/kímélő torna, Nia, zumba, 
úszás, túra, nordic walking, jóga 
– szerepelt a kínálatban. A szerve-
ző Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. alsó tagozatos is-
kolásoknak rendezi meg a Sport-
mixet, amelyen minden alkalom-
mal más játékot próbálhatnak ki 
a résztvevők. Dinamikusan fejlőd-
nek a futáshoz kapcsolódó szolgál-
tatások, a már meglévő Normafa 

és Városmajori Futóklub mellett 
novemberben elindult a Geszte-
nyés kerti is, így már egész évben 
szabadtéren lehet edzeni.

Az ősz végétől tél végéig műkö-
dő Gesztenyés kert Futóklub tag-
jai számos extraszolgáltatást ve-
hetnek igénybe: futás után, leve-
zetésként, lehetőségük van úszni 
és szaunázni a programmal 
együttműködő MOM Sportban, 
ingyen. Akik kocsival érkeznek, 

három órán át díjmentesen hasz-
nálhatják a Jagelló úti parkolót.

Az idén több újdonság várható 
az Aktív Hegyvidék programban. 
A Sportmix naptárába bekerült a 
ZumbaKids®, a lábtoll-labda és 
-tenisz. A foglalkozások időpontja 
változatlan: péntek 15.30–16.30.

Tavaly év végén kérdőíves fel-
mérés készült az Aktív Hegyvidék 
látogatóinak körében, amelyből 
kiderült, hogy a foglalkozások 
többségét nők látogatják. A leg-
idősebb résztvevő 82 évesen is 
rendszeresen jár zumbázni és ae-
robikozni. A válaszok alapján bő-
vül a program kínálata: a legfon-
tosabb az asztalitenisz bevezetése 

lesz, amivel a szervezők kimon-
dottan a férfiaknak szeretnének 
kedvet csinálni a rendszeres spor-
toláshoz. A tervek szerint márci-
ustól heti kétszer, egy hétköznapi 
és egy hétvégi időpontban lehet 
majd pingpongozni a városmajori 
uszoda tornatermében.

Szintén újdonság, hogy a ko-
rábbi évekkel ellentétben nyáron 
is lehet majd aerobik- és 
kímélőtorna-foglalkozásokra jár-
ni. Ezeken kívül a megszokott 
futóklubok várják a legforróbb 
hónapokban a sportolni vágyókat: 
keddenként a Városmajorban, 
csütörtökön a Normafán.

M.

Önvédelmi oktatás nőknek
A közelmúltban történt eset kapcsán, amikor egy futó nőt ért 
támadás, időszerűvé vált egy olyan program létrehozása, ami a 
szabadban sportoló hölgyek számára lehetőséget teremt hatékony 
önvédelmi technikák elsajátítására. Az alapvető fogások megta-
nulásával nagyobb az esélyük az agresszió kivédésére. Erre nyújt 
lehetőséget a Hegyvidéken most elindított hiánypótló edzésso-
rozat, amire elsősorban az aktívan mozgó fiatal és középkorú 
nőket várják a szervezők.

„A három foglalkozás egymásra épül, de azok is használható 
tudáshoz jutnak, akik csak egy alkalomra jönnek el” – mondta 
el lapunknak Mezei György muaythai/thaibox szakoktató. Az 
edzések szakmai koordinátora és egyik vezetője kiemelte, hogy 
minden órán lesznek védekező és visszatámadó technikák, ezek-
ből egyet részletesebben is bemutatnak. Első alkalommal az 
ütések, rúgások védése és kivitelezése, a második foglalkozáson 
a fogásból való szabadulások, míg a harmadikon az eséscsillapí-
tás, a földről való gyors felállás megvalósítása kap nagyobb hang-
súlyt. (További részletek a 11. oldalon olvashatók!)

Fodor Ádám élete első világversenyén két aranyérem mellé egyéniben ezüstöt is szerzett


